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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

CENA OGŁOSZĄ!
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wisnz 
15 kop.

Zwyczajne i mało ogłor.:*. 
tiiaw numerach porannych, z ’ 
jątkiem niedzielnych i świątt 
nych. zamieszczane nie będą .' '

Ogłoszenia do Kuriera przyk 
mujetakżeBiuro OgłoszeńRajch- 
mana i Frendlera, ulica Sena
torska nr 18.

Pziś: Ładyst. Cypr, i Just.
£°niedz.: Przen. iw. Stanisl. B. M- 
J*torek: Wacława Kr. Czeskiego M. 

^ypda: Michała Archan ola.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-e,j w południe.

Wschód księżyca o godzinie 3 minut 40 w. 
Zachód „ 5 22 r
Wysokość wody na Wiśle stóp 0 cali 1 
Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 5” R.

51.
0.

43.
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Czwartek: Hieromina i Zofji W. M. 
Piątek: Remigiusza Bisk. M. W. 
Sobota: Aniołów Stróżów.
Niedziela: N. Afarji P. Pół. Kandy.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 51.
Zachód f „5
Długość dnia godzin 12
Ubyło „ „4

CENA KURJERA:
TT' trunki prenumeraty Kurjera 

arfzawskiego (wraz z ccdzien- 
etn bezpłatnem wydaniem po- 

J'huem) podane są w nagłówku 
^eru wieczornego.
°ddzieina przedpłata na jedno 

yiko Wydanie Kurjera Warszato- 
ieao przyjmowaną być nie 

“■ożł

P '^er pojedyńczy wieczorny 
poranny w dnie powsze- 

16 kop. 3, poranny w niedzie-

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

hniona słowiańskie: Dziś Ładysława bł.; jutro Da
wana.
. Nabożeństwa: W kościele św. Anny na Krakowsk.- 
^rzedm. nabożeństwo odpustowe ku czci św. Ładysława 
2 Gielniowa; w kościołach: św. Marcina przy ulicy Pi- 
*hej i św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krak.- 
fr2edm. nabożeństwa odpustowe ku czci św. Tekli; w 
Mciołach: św. Franciszka Serafickiego przy ulicy Ża- 
*foczymskiej, św. Marcina przy ulicy Piwnej, św.Krzy- 
‘a ha Krak.-Przędna, i św. Karola Boromeusza na Po
pkach odpusty na pamiątkę poświęcenia tychże ko- 
®ciołów.
. Zgromadzenia: Sesja obrachunkowa i wyborcza człon
ów bractwa św. Rocha. (Zakrystja kościoła św. Krzy- 
*a—godz. 4 po południu.)

Wystawy: Wystawa obrazu Henryka Aleksandra 
Zientarskiego „Z krainy gwiazd”. (Sala ratuszo
wa—_od godz. 10-ej rano do b-ej wieczorem.)— Wysta
na Towarzystwa zachęty sztuk pięknych, Krakowsk.- 
^rzedm. nr. 15 (od godz. 10-ej rano do 6-ej wieczór.)— 
Wystawa obrazów A, Krywulta. (Hotel Europejski— 
•^dziennie od godz. 9-ej rano do 6-ej wieczorem.)

łtegaty; Regaty żaglowe na Wiśle. (Przystań letnia 
lowarzjBtwa wioślarskiego przy bulwarze praskim— 
goch. 4 pQ p0|U(jniuQ

zabawy: Zabawa dla dzieci. (Zwierzyniec—godz. 4 
P° południu.)

Koncerta: Koncert Adolfa Sonnenfelda. (Dolina szwaj- 
c^rska— godz. 5 po południu.)
, featras Letni (w ogrodzie Saskim): dziś „Osaczony”; 
P^o „Model na bohaterkę” i „Piękna żonka”;—Wiel- 

dziś „Aida” (występ gościnny p. Jana de Negri);— 
? o wy. (prZy ulicy Królewskiej): dziś „Muszkieterowie”; 
Jutro „Nanon”. (Godz. 7]/2 wieczorem.)
, teatr Buff: dziś przedstawienie rosyjskie: „Sino- 
Łr°dy”.

, Ogród zoologiczny, ulica Bagatela. Otwarty codzien- 
6le od godziny 10-ej rano do wieczora.

jak „obywatel miłujący wszystko co nasze i ojczy
ste”, podtrzymuję swoją interesującą obecnością i 
funduszami (platonicznemi) kuracyjno klimatyczny 
zakład w Nałęczowie.

Z „naszej sfery” bawi tu (mnie i siebie) malarz 
Stanisław Witkiewicz. Od czasu, gdy przez roztar
gnienie napisaliście w „Kurjerze“ (którym?... powie
dzieć nie mogę), że mu sparaliżowało rękę, artysta 
stracił zupełnie nadzieję w przyszłość, wiarę w sie
bie, miłość dla sztuki i oświadczył, że dopóty nie 
odzyska powyższych cuót chrześcijańskich, dopóki 
nie wyjedzie do Nałęczowa i nie odda się w opiekę 
trzem tutejszym lekarzom.

Jakoż zbadali go. Dr. Doliński oświadczył, źe 
chory, pod względem akuszeryjnym nie pozostawia 
nic do życzenia; dr. Chmielewski, bydropata, zalecił 
mu wodę przaśną nałęczowską i glicerynowe mydło 
do użycia zewnętrznego, codziennie rano bez wzglę
du na stan powietrza; zaś dr. Bauerertz zaczął go 
tak elektryzować, że dzięki tej gorliwości cały za
pas elektryki atmosferycznej został wyczerpany. 
Skutkiem czego przez sześć tygodni nic spadła kro
pla deszczu, a za największe pieniądze nie dostał
byś grzmotów i błyskawic.

Dziś stan „sparaliżowanago” artysty zmienił się o 
tyle, że aczkolwiek nosi na szyi temblak, nie wie 
jednak, w którem ręku utracił władzę i cierpi już to 
na lewą, już na prawą. Złamany tez duch potrocbu 
zaczyna się prostować; jego właściciel odzyskuje 
wiarę w przyszłości wobec ciągle rosnącego w kra
ju zamiłowania do sztuk pięknych, myśli założyć 
nową spółkę malarską, która będzie wcielała ideę 
tapetowania mieszkań i froterowania podłóg, rozu
mie się, ażeby nadać silniejszy impuls rodzimej

, estetyce.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
— Przystanek towarowy na kolei obwodowej 

jest już na wykończeniu i obecnie budynek mie
szczący w sobie magazyn i kancelarję, pokrywany 
jest dachem, a roboty ziemne przy przeprowadzeniu 
bocznej linji oraz urządzeniu zwrotnic i sygnałów, w 
tych dniach skończone zostały. Nowy przysta
nek otwarty będzie dla użytku publicznego z chwi
lą wprowadzenia nowego zimowego rozkładu biegu 
pociągów na kolei nadwiślańskiej, do której nale
ży linja obwodowa.

= Jakkolwiek kwestja przejścia koszar mirow- 
skich pod zarząd miejski jest już oddawna zdecydo
waną, przejście to jednak faktycznie dotąd nie na
stąpiło, a to z powodu, iż zarząd wojskowy nie całą 
przestrzeń zajmowaną przez koszary wraz z budyn
kami oddawał miastu, lecz tylko część takowych. 
Z tej też przyczyny magistrat, mający, jak'wiadomo, 
zamiar urządzenia na tej miejscowości wielkiej halli, 
nie może jeszcze nic stanowczego w tej materji przed
sięwziąć. Magistrat więc występuje powtórnie o wy
jaśnienie kwestji co do przestrzeni placów w jego za
wiadywanie przejść mających. Urzeczywistnienie 
projektu urządzenia halli w każdym razie ule
gnie znacznej zwłoce, a ostatecznie, jeżeliby wyższa 
władza podzieliła zapatrywania władz miejsco
wych co do wyłączenia pewnej części dzisiejszego 
terytorium koszar, to i cały projekt spełzby na ni- 
czem, gdyż zamiar ten może być doprowadzonym do 
skutku tylko przy przejściu w posiadanie miasta ca
łej przestrzeni zajmowanej przez koszary.

= Zanim będzie opracowaną nowa szczegółowa 
instrukcja, dotycząca szybkości jazdy rozmaitych 
ekwipaźy po ulicach miasta, służba policyjna otrzy
mała polecenie, aby stangretów tak dorożek, jak i 
ekwipaźy prywatnych, niezwalniających biegu na 
skrętach i rogach ulic, zapisywać i pociągać do od
powiedzialności sądowej. » 

KRONIKA WMÓWI
do przyjaciela donoszący o miejscu obecnego pobytu — 

fostorja Stanisława Witkiewicza. — Stara gwardja natę- 
a°Wska i drninat administracyjny.—Cudne powietrze nałę- 

jOwakie. — Sądy pewnego paralityka o księciu Bismarku 
ańierykańska dykteryjka o sir Bartlecie, który grywał 

koncerta wobec ryb.

thogi przyjacielu! Wyobrażam sobie, jak piekiel- 
~"e tęsknisz za mną i jak obrywając listki róźje- 
leunych, pytasz stroskany:
— Gdzie on jest, mój luby przyjaciel? Może włó- 

Yy się po Paryżu, ażeby własnemi oczyma spraw
iać: czy tamtejsi eleganci naprawdę noszą laski, 
JMące zarazem fletami i czy rzeczywiście zaźywa- 

tabaki stanowi najwyższy stopień szyku?
1. A może, bez względu na złowrogie konstelacje po- 
’lyczne, pojechał do Sofji, ażeby tam w sercach 
Janków „sobraBja“ i tryumwiratu, rozdmuchać 0- 
^'llewającą iskrę słowiańskiej wzajemności? Amo- 
*e1 w tej chwili przed bladem widmem cholery ucieka 
I) Pesztu, a może... duma samotny w jakim areszcie 
•^lińskim, zanim go, troskliwy o niewinność podda- 

.ycli rząd pruski, "ciupasem nie wyszle do granicy, 
WroSa cnót państwowych i politycznej moral-

Qb aM niewątpliwie „przędzę domyslów“ snuje twój 
,,UCa żałosny i — myli się. Gdyż ani jaśnieję moją 
£arderobą (Juszczyk—Miodowa) i pięknem ułoże- 
j. 6lń w Paryżu, ani uczę wdzięczności naszych zbłą- 
a*Wch braci w Sofji, ani uciekam z Pesztu, ani na- 

się słodyczaai prukiej kozy w Berlinie, ale

—- W ciągu zeszłego tygodnia dopełniono rewizyj 
sanitarnych w 108 iu posesjach, a 16-tu właścicieli 
za niewykonanie poleceń komisji zostało przez sę
dziów pokoju skazanych na kary pieniężne od 3 do 
75 rs. Pod względem meldunkowym sprawdzone 
183 domów, 17 hoteli i 33 zajazdy, a skazano na 
kary pieniężne w drodze administracyjnej: 85 osób 
za brak meldunku, 24 za brak paszportów, 69 za 
brak kart pobytu, 122 za niesporzadzenie aktu 
złączenia i 86 za nieposiadanie książeczek legityma
cyjnych.

= Stan robót kanalizacyjnych przedstawia się o- 
becnie jak następuje: Przy budowie głównego kolek
tora bielańskiego prowadzi się robota 5-ma partia
mi, a mianowicie na Bielanach* w Kaskadzie, przy 
akwadukcie i w Marymonęie na dwóch miejscach; 
zasklepiono w przeciągu ostatniego tygodnia 546 
stop bież, tak, iż razem gotowego kanału mamy 
10,238 stóp, a pozostaje 4,734 do wykończenia. Je- 
żeli mróz zbyt szybko nie uchwyci, to prawdopodo
bnie jeszcze w r. b. kanał ten będzie ukończony 
Budowa głównego kanału C. jest już na ukończeniu 
wymurowano bowiem razem 20,667 stóp bież., a po
zostaje tylko 1,293 st.; roboty na placu Aleksandra 
już ukończone i w przyszłym tygodniu plac ten zo
stanie uporządkowany i oddany do użytku publicz
nego. Natomiast rozpoczną się w poniedziałek ro
boty pod plantem kolei żelaznej nadwiślańskiej, na 
co stosowne pozwolenie od dyrekcji tej drogi już na
deszło. Roboty te potrwają około trzech tygodni; w 
takim razie cały kanał C. będzie ukończony, z wy
jątkiem przedłużenia Miodowej, która to robota na 
rok przyszły stanowczo została odłożoną. Budowa 
kanału Stare Miasto prowadzona jest z wielką 0- 
strożnością, mimo to postęp robót można nazwać za- 
dawalniającym; wykonano w bieżącym tygodniu ka
nału przeszło 260 stóp, tak iż razem mamy 4 451 
stóp, bież., a pozostaje do wykończenia 2,139 stóp 
bież. r

= Kupony od akcyj kolei terespolskiej, płatne 
IMII

Miejmy nadzieję, źe szczęśliwy ten projekt „mło
dego i obiecującego adepta sztuki, wśród naszej pu
bliczności cieszyć się będzie zasłuźonem nonar- 
ciem.”

Pytasz się, drogi przyjacielu, dlaczego już piąty 
rok jeżdżę do Nałęczowa, tembardzięj, że, jak dziś, 
wcale niepotrzebuję leczyć się, ani*dźwigać upadłe
go ducha?

Przedewszystkiem mam w tern moją ambicję.
Od czasu, jak poznałem Nałęczów, rok rocznie 

wiele rzeczy się tu zmienia. Istny wir wypadków. 
Ale z tego wiru cztery osoby wypłynęły dotychczas 
nietknięte: pani Podgórska, kasjerka, pan Rodkie- 
wicz, administrator zakładu, p. Wolski, restaurator i 
—ja—ex-pacjent.

W oczach naszych, jak dojrzałe owoce spadali 
dyrektorowie—jak cienie znikali lekarze — jak nie
botyczne gmachy waliły się zarządy. Ażurowa al
tana z przed pałacu zawędrowała na wyspę, z sa
dzawki zrobił się gazon, z gąszczu plączącej wierz
biny, gdzie niejeden pasterz grywał na fujarce, zo
stało tylko wspomnienie, administrator (przez nieu
wagę) połamał niejeden tuzin giętkich laseczek, po 
orkiestrze radomskiej przyszła orkiestra wojskowa, 
po tej znowu orkiestra słowian mojżeszowego wy
znania, ale nas czworo zostało: pani Podgórska, p. 
Rodkiewicz, p. Wolski i moja niżej podpisana nicość, 
a nad nami—lazurowe niebo.

Niedziw, źe my, czcigodne zabytki tak burzliwej 
przeszłości, gorącą żywimy dla siebie sympatję. Nie 
znam człowieka, któryby serdeczniej” martwd sie 
moim brakiem apetytu, jak p. Wolski; miłośnik zaś 
sztuki z przyjemnością mógłby przypatrywać się na
stępującemu dramatowi w jednym akcie, jaki 
odegrywa się mało nie eodzień, pod tytuknu
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od d. 1-go października r. 1881 go, mogą być wy
mieniane w kasie towarzystwa tylko do d. 30-go 
września r. b., a po tym terminie ulegną przedaw
nieniu.
= W dniu jutrzejszym, o godzinie U-ej zrana, w 

-utejszym magistracie odbędzie się licytacja na je
dnoroczną dzierżawę posesji nr. 13915 w Warszawie 
od 750 rs. rocznie.

= We środę wieczór, dnia 29-go b. m., rozpoczy
nają się u izraelitów uroczyste święta Trąbek, któ
re trwać będą przez czwartek i piątek, a w sobotę 
przypada zwykły szabas.

= Za rogatką wolską staje nowy wielki browar 
parowy, którego właścicielem jest jeden z tutejszych 
znanych piwowarów.
= Z literatury.
* Do mnożącej się szybko bibljografji dzieł Mic

kiewicza przybyło nowe wydanie „Pana Tadeusza”, 
ogłoszone obecnie przez księgarnię Gebethnera i 
Wolffa.

Jest to edycja miniaturowa, w rodzaju ulubionym 
za granicą, a u nas dotychczas prawie nieznanym.

W najszczęśliwszej kombinacji łączą się tu naj
sprzeczniejsze napozór zalety, mały format i druk 
drobny z wyrazistością dla każdego wzroku dostę
pną, skrupulatna poprawność tekstu z wyszukaną 
starannością odbicia, przepych wydania z prostotą, 
a nawet stosunkową taniością.

Delikatny krój czcionek, czystość ich i czarność 
jednostajna na wszystkich arkuszach, piękny saty
nowany papier, oprawa w guście starych okładek 
francuskich, złocenia i wyciski na grzbiecie, słowem 
wszystko, co stanowi całość edycji, zostało obmy- 
ślanem, dobranem i wykonanem z widoczną troskli
wością i znawstwem.

Dodać należy, że przy tej edycji nie posiłkowano 
się wcale pracą drukarzy, ani introligatorów ob
cych, że robotę drukarską wykonała drukarnia fir
my Wł. L. Anczyca i spółki w Krakowie, a oprawa 
jest także miejscową.

Portret Mickiewicza, odbity z wzorowo wykona
nego stalorytu, odpowiada także w zupełności tra
dycji i charakterowi podobnych wydań, mających 
te wyższość nad edycjami zbytkowemi, wydawane- 
mi w wielkich formatach, że pomimo wytworności 
są dia wszystkich dostępne i mało zabierają miejsca.

„Panu Tadeuszowi” wydanie takie należało się 
dawno i jesteśmy pewni, że wkrótce stanie się ono 
edycją ulubioną dla miłośników tego arcydzieła, 
tern bardziej, że pod względem dokładności i zupeł
ności tekstu nie ustępuje żadnemu z wydań będą
cych u nas w obiegu, a edycje dawniejsze o wiele 
przewyższa.

= Z teatru I muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada:

NAŁĘCZÓW
czyli

DOWODY WZAJEMNEGO UZNANIA, 
Osoby:

Prezes zakładu — dr. Lasocki.
Administrator — p. Rodkiewicz. 
Kasjeika-----------p. Podgórska.
Pacjent — — — Ja.
Pacjentki, urzędnicy.

(Rzecz dzieje się w pałacu, już to w kancelarji, już 
to w bibljotece.)

Scena pierwsza. (Administrator i kasjerka w kan- 
celarji, pacjent chodzi wielkiemi krokami pod we- 
rendą.)

Kasjerka (słodko). Jaki to miły człowiek ten 
Prus.

Administrator (wzburzony). Bardzo miły czło
wiek. (Do siebie.) Leonowi strąci się z rachunku 
Dolińskiego, Hertzmanowi z zakładowego... Piotra 
w kark, Pawła won... Ach, padlecl... (Wybiega).

Pacjentka I (do kasjerki). Proszę panią o pięć bi
letów na kumys.

Pacjentka II (do kasjerki). Proszę o drugi tom 
„Potopu” i pier wszy „Ogniem i mieczem”.

Pacjentka Ul (do kasjerki). Proszę o bilet na 
koncert.

Scena druga. (Ja i kasjerka w bibljotece; wzbu
rzony administrator galopuje pod werendą.)

Ja (uprzejmie). Jaki to dzielny człowiek ten 
Rodkiewicz!...

Kasjerka (słodko). Bardzo dzielny człowiek.
Pacjentka IV (do kasjerki). Proszę o bilet do 

wanny.
I ucjentką V (do kasjerki). Proszę o rachunek za 

dziesięć dni.
lacjentka 1 / (do kasjerki). Proszę o abonament 

na zelazue kąpiele.
Kasjerka (do siebie, słodko). Jaka to szkoda, że

Teatr Wielki:
Dziś: „Aida” (występ gościnny p. de Negri); jutro: 

przedstawienie zawieszone; we wtorek: „Faust” (wy
stęp gościnny pp, de Negri i Mirandy); we środę: 
„Meluzyna”; we czwartek: „Wesele Figara” (występ 
gościnny p. Mirandy); w piątek: „Chata za wsią”; 
w sobotę: „Afrykanka” (występ gościnny p. de Ne
gri); w niedzielę: „Pan Twardowski”.

Teatr Rozmaitości.
Dziś: „Osaczony”; jutro: „Właściciel kuźnio"; we 

wtorek: „Bezczelni; we środę: „Consilium facultatis” 
i „Piękna żonka”; we czwartek: „Fortepian Berty” 
i „Aktorowie dworu”; w piątek: „Straduję“, „Je
stem zabójcą” i „Dwie blizny”; w sobotę: „Nieto
perze”; w niedzielę: „Przez zazdrość” (wznowienie) 
i „Potrzebne grzeszki” (pierwszy raz).

Teatr Nowy (przy ul. Królewskiej):
Dziś: „Nad przepaścią"; jutro: „Nanon”; we wto

rek: „Klara Soleil”; we środę: „Muszkieterowie”; 
we czwartek: „Nad przepaścią”; w piątek: „Baron 
cygański”; w niedzielę: „Gasparone”.

* Pan Miranda przedstawił się wczoraj korzy
stnie jako Figaro w nieśmiertelnem arcydziele 
Mozarta, i kto wie, czy nie jest to najlepsza partja 
artysty w szeregu jego występów gościnnych.

Francuski śpiewak mógł tu z powodzeniem zasto
sować niewątpliwą umiejętność dobrego spożytko
wania niezbyt bogatych zasobów wokalnych i żywą 
dykcją muzyczną, frazowaniem obfitem w charakte
rystyczne akcenta, nagradzać niedobory głosowe.

Jako ziomek Beaumarchais’ego, artysta traktował 
w grze z właściwą lekkością ruchliwą postać Fi
gara; rzecz szczególna jednak, że użyty tym razem 
język włoski o wiele lepiej zarekomendował śpiew p. 
Mirandy; nosowe tony znikły, frazesy swobodnie 
płynęły po falach melodyjnej mowy, której samogło
ski odzywały się nutami brzmiącemi jasno, bez ża
dnych nieprzyjemnych oddźwięków, słowem, szkoda 
że p. Miranda nie rozpoczął u nas występów od Fi
gara — byłby odrazu bardziej dodatnie wywarł na 
słuchaczach wrażenie.

Operę śpiewano gładko, niektóre fragmenta były 
bisowane, a duet pań: Dobieckiej i Szlezygierówny 
szczególnie sympatyczne wywołał oklaski.

= Ze sztuki.
* Na wystawę Towarzystwa sztuk pięknych 

przybyły obrazy: Wojciecha Gersona „...Oto mój 
klejnot...”; Marji Bardzkiej dwa „Studja mężczyzn”, 
Bujakiewicza „Z kościoła”, oraz Spitziara „Portret”.

* Doroczna wystawa konkursowa Towarzystwa 
sztuk pięknych rozpocznie się z nowym rokiem i 
trwać będzie przez styczeń roku przyszłego.

— Z Mokotowskiego pola.
Roboty koło przeniesienia toru wyścigowego pro

wadzone są nader pośpiesznie.
Rozbiórka drewnianych galeryj i trybuny jest już 

na ukończeniu i niebawem cały rozebrany roaterjał
i L ——f ...... _ 

na nowy tor przeniesionym być musi, ponieważ do
tychczas zajmowane miejsce w najkrótszym term* 
nie całkowicie uprzątnięte i zrównane władzy w°J' 
skowej zwróconem być powinno.

Na nowym torze prowadzenie robót ziemnych P°' 
łączonem jest ze znaoznemi trudnościami, ze wzgkp 
du na niezwykłą twardość wypalonego przez upały 
glinistego gruntu.

Obecnie stawianem jest podmurowanie pod 
lerję główną i pod domek dla dozorcy toru, 00 
wszystko, również jak całkowite oparkanienie miej' 
sca zajętego pod budowle, przed nastąpieniem zimy 
ma być wykończone.

= Regaty.
Na dzień dzisiejszy, o godzinie 10-ej zrana, zapo

wiedziane są regaty żaglowe Towarzystwa wi ośląt' 
skiego.

Żaglówki mają do przebycia dwukrotnie prze- 
strzeń od przystani Towarzystwa na Solec i z p°' 
wrotem.

Do współzawodnictwa staną: 1) hamburki mniej' 
sze; 1) hamburki większe; 3) „Goplana” i „Syrena”; 
4) żaglówki nowo sprowadzone.

Sternicy lodzi zwycięzkich mają otrzymać p° 
srebrnym medalu.

= Towarzystwo łowieckie.
W dniu wczorajszym, w ściślęjszem kółku incjato- 

rów i założycieli Towarzystwa łowieckiego, odbył® 
się narada w przedmiocie ostatecznego przejrzenia 
projektu ustawy.

Pomijając tok obrad i rozmaite wygłoszone zda
nia, musimy zaznaczyć, iż ustawa w główniejszych 
punktach znacznie została zmienioną, a naszei® 
zdaniem zmiany te mogą tylko wyjść na korzy®0 
zakładającej się instytucji.

Przedewszystkiem usunięto wszystkie punkta sta; 
nowiące pewną łączność z Towarzystwem opiek* 
nad zwierzętami.

Jak wiadomo, w pierwszym projekcie powiedzi®' 
no, iż nikt nie może zostać członkiem owego Towa
rzystwa, kto się wprzód nie zapisze na członka T°' 
warzystwa opieki nad zwierzętami.

Otóż ten warunek został z ustawy wykreślony, *5 
dalszem bowiem rozwinięciu postanowiono wyjedna0 
dla członków Towarzystwa łowieckiego te san*6 
prawa i przywileje, jakie w ochronie zwierząt przy* 
sługują członkom istniejącej instytucji.

Następnie wspólność prezesa obu iustytucyi, l,a 
wyraźne życzenie przewodniczącego z urzędu ■ 
Towarzys wie opieki nad zwierzętami, barona Br01' 
ninga została również wykreśloną,

Uchwalono teraz, iż prezes będzie wybier®0^ 
przez ogólne zgromadzenie, a zatwierdzany piż°* 
Głównego Naczelnika kraju.

Po usunięciu więc i zmianie obu tych punktów 
wszelka nawet formalna łączność dwóch jnstytu0/-' 
u staje. .

w bibljotece nie ma pieca. (Wychodzi pod werendę, 
ażeby rozgrzać «ię na słońcu.)

Scena trzecia. (Ja, administrator i urzędnicy ad
ministracji w kancelarji; kasjerka pod werendą.)

Administrator (wzburzony, do siebie). Bankowi 
3000 rs., doktorom 2000 rs., mamy w kasie 8000 rs., 
zostaje wolnych 3000 rs... (Głośno) Panie Sosnow
ski, siano zebrane?...

P. Sosnowski (kwaśno). Zebrane. (Wychodzi).
Administrator (wzburzony do siebie). Icyk Pomi

dor od czterech tygodni nie płaci zakładowi i jeszcze 
kaprysi. (Głośno). Panie Drouet, pana Icka Pomido
ra z numeru wyrzucić, won!...

P. Drouet (uroczyście). Już wyrzucony (wy
chodzi).

Ja (uprzejmie). Jaka to zacna kobieta, ta pani 
Podgórska.

Administrator (wściekły). Bardzo zacna kobieta. 
(Do siebie). Pani X., osoba przyzwoita, była dwa
naście tygodni w zakładzie, trzeba jej ofiarować 
bukiet. Szkoda, że już djabli wzięli orkiestrę, ka
załbym na pożegnanie zagrać. (Wybiega z kance
larji jak tygrys. Po chwili wnoszą walizę, a we 
drzwiach ukazuje się kamizelka i złota dewizka pre
zesa akcjonarjuszów', którego pozostałe części dosto
jeństwa znajdują się jeszcze w sieni).

Prezes (w sieni łagodnie). Jak się pan ma, panie 
Henryku? Wszystko dobrze w zakładzie?... Te no
we ścieżki już skopane?

Administrator (w siepi). Skopane, 
Prezes. Róże sztamowe posadzone? 
Administrator. Posadzone.
Prezes. Weksel w banku zapłacony? 
Administrator Zapłacony.
Prezes. No, to bądźcie zdrowi, jadę do Kowla. 

(W sieni słychać łoskot poealinikóyy, pocierp we 
i drzwiach znika kamizelką i dewizka z fiżetonem), 

Chór. (Administrator, kasjerka i ja). Oto jest złoty 
1 człowiek ten Lasocki!...

(Ogólne rozczulenie, walizę prezesa wynoszą, z* 
słona spada).

Niezależnie od tkliwych stosunków z admini®^ 
cją, które są udziałem tylko starej gwardji nałęcz0 
skiej, miejscowość ta posiada inne jeszcze zalety- .

Pomijani dział kuracyjny. Tych chorych na kftt 
żołądka, którzy, po czterdziestu dwu trzydzie® 
łokciowych opaskach, nabywali apetytu doróW”^ 
wąjącego długom państw europejskich. Te ilU01jy 
czne panny, które po 42-ch kubkach żelezistej 
nałęczowskiej odzyskiwały rumieńce, a traciły r°ep 
nowagę ducha. Tych strudzonych doczesną 
grzymką wędrowców, którzy w pierwszych dm 
pobytu jeździli wózkami, a przy końcu sezonu dyDj 
gowali mazurem. Te młode mężatki, które Pr/j0< 
kuracją omdlewały na sam widok dozgonne?0 j 
warzysza, a po kuracji stawały się uiestrudzo11 
pracownicami w winnicy pańskiej i prawdziwo 
rogiem obfitości dla ojczyzny. j|.

Wszystko to pomijam. Nie mogę jed.iak z®oi0. 
czeć o pewnej właściwości Nałęczowa, u’®;Uj2i°’ 
szczonej na liście chorób leczonych w tym zakl®

Czy to skutkiem dziwnie orzeźwiającego P°. 
trza, czy wielkiej liczby pięknych dam, oz^ bor0' 
wpływem kumysu, hydropatji, elektryczności ‘^jU, 
winowych kąpieli, nie ma chyba miejsca w .0. 
g;dzieby pacjentowi równie prędko obmierzną* 
libat, jak w Nałęczowie. Najlekkomyślni®J®zyaIJ)y- 
dzieniec po trzech dniach robi się smutnym 1 03k
słonym — „tna sine usta i gada sam do 81601 oCzy- 
mówił, zdaje mi się, p. Przepiórka), przewra ^^jz® 
ma w bardzo znaczący sposób i w ogóle _
wszelkie sympiomata przypadłości zwane) - 
chaniem. f . c<3 rokp

Zastraszająca liczba małżeństw, jaVjnOwni°J 
kojarzą się w Nałęczowie, stanowi uaj . ro 
szy dowód tej słodkiej niemocy, tak 0 inaja 
dzaju męskiego, a tak pożądanej dla gnał
cych dorosłe córki. Kto tutaj wywW *
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nastąpiły zmiany w określeniu celów i za- 
p lowarzystwa.

pol0°CZ^owo na pierwszym planie były postawione 
8irn Wa,n*a> urządzane w sposób racjonalny, na dru- 
Uy Zas środki, mające się przedsiębrać celem ochro- 
i,zo8)Wlerzyny i w ogóle poprawienia w kraju zwie- 

Q.anu i gospodarstw łowieckich.
ecn‘e zmieniono porządek odnośnych paragra- 

ly ’ a te które dotyczą ochrony zwierzostanu, zosta- 
4nacznie rozszerzone.
p~ poświadczenia rolnicze.

-dzy rozmaitemi środkami mającemi na celu 
żQje. °nalenie produkcji rolniczej, jedną z najwa- 
dujC)Szych kwestyj jest sprawa wyboru odpowie- 

°Jmian zbóż, najwłaściwszych naszym klima- 
iZ01 * gospodarczym warunkom oraz wymogom 
niowym.

ty^3, °statniem więc zebraniu delegacji rolnej w to- 
loUQ^st.w*e popierania przemysłu i handlu uchwa

ły Zająć się tą sprawą.
Uią/brano komisję mającą kierować doświadcze- 
tzyi*1 rplniczenii, do prowadzenia których oświad- 
li s’° z gotowością dość znaczna ilość właścicie- 

^oiskich.
T. >?m>sia ta, składająca się z pp. Kronenberga, dra 

°Wa(lskiego, M. Dobrskiego, J. Pruskiego, Wł.
Pr0je?zJ'.n8kiego i B. Dębskiego, przedstawiła już 
ty 1 kt instrukcji dla tych dośw iadczeń, zamieszczony 
^ecie rolniczej.

8Z<* mozna> "e nasi ziemianie przyjmą 
śtyj..^ 1Czniejszy udział w prowadzeniu tych do- 
tySh 0Czeń i że tym sposobem zebrane zostaną cenne 
qMzowki, mogące przyczynić się znacznie do u- 
uZ, Ula perjodycznie zdarzających się klęsk nie- 

azaju.
Z pracowni dra Bujwida.

/e Zbawienne skutki wielkiego odkrycia Pasteura, 
f ®zeuia wścieklizny przez szczepienie jadu, w mia- 
ty opływu czasu coraz się stają widoczniejsze, a dr. 
8‘ ««jwid, który z własnej inicjatywy i swoim ko- 

Przeds'§bierze podobne leczenie przy stacji 
ej^D^gicznej, otrzymuje pomyślne rezultaty i pa- 
^arszawyiaSt t*° rai7za> bcznie ściągają do 

nicze)tyCh dniach ze wsi Starachowice (zakłady gór- 
'Ośinin’jZ Fl-b* ’tomskiej, dr. Jamiołkowski przysłał 

Jak ° ’ P°ką8anych przez kota wściekłego.
'’ścieki-la.^otno» koty bezpośrednio nie podlegają 
kąsaOj bzu*e» lecz zapadają na wodowstręt przez po- 

ty gający łatwiejszy przystęp do ludzi, dotknię
cie^ bcieklizuą jest najstraszniejszem stworze- 

czego dowodem pokąsanie aż ośmiu ludzi.
tUj ^tkim chorym dr. Bujwid zastrzyknął odra- 

króliczy, najsłabszy, powiększając codziennie
~~~~~~--------------------------------------------- -----------------------------------------------------------9 ~

wa> ten albo już jest żonaty, albo — nieule-

•te,! te^ bardzo często w kancelarji zakładu sły- 
p można następującą rozmowę:

^ro8zQ 0 biletów na kumys, 10 na hy- 
>iti(]^atj§> 10 „całodziennych utrzymań” i — jeden 

^asJer/ca. Oto są bilety, ale indultów nie mamy. 
H ?yent (odchodząc, mruczy). Jaka szkoda, że 

mają! (ciszej) Bo gdy wyjadę ztąd do konsy- 
zyskam indult, aie mogę utracić ożywiający 

? ?aPał...
. Jaka tu, kochany przyjacielu, natura, jakie 

kgek razyl— Ten kręty strumyczek, ten sosnowy 
’‘ade grabowe, te leszczynowe gąszcze a
luj) 'yszystko — ta ziemia, ta falista ziemia, pełna 
«zy 0 '^zniesień i tajemniczych zaklęsłości, które, 
JkL8? c*emae jako rola świeżo zorana, czy płowe, 
ko t łaay dojrzałego zboża, czy jako ścierń, czy ja- 

r. awfca jedwabista, zawsze i zawsze są piękne.
gi amknij drzwi twego pokoju i zasuń okno, o! dro- 
cieJ?rzyjacielu, ażeby na myśl o tych pejzażach i 

u*9 Porwał i aie uniósł genjusz poezji ze skrzy- 
skjej1 Orlenai- Gdyby ci bowiem w czasie nadziem- 

“ ^drówki pękła która z obciślejszych ewentu- 
kj °Sc! twej garderoby, musiałbyś albo wyrzec się 
t,’ al . Jak mizantrop unikać ludzi. Bo w Nałę- 
Hą-.le aie ma już krawca. Odleciał razem z bocia- 

’» Zapominając, że jeżeli kiedy, to właśnie pod- 
jesieni, niezbędną jest jego pomocna ręka.

kie Zl®ki rozkładowi pociągów, wiadomości z wiel- 
ityhf “Wlata dochodzą nas nieco spóźnione. Teraz 
’ki aZ^,klaJ rozważamy kwestję: czy ks. battenber- 

jj.miykuje, czy też zatrzyma władzę?
<sbowai°. to> nawet tutejszych polityków uderzyło za- 
PfZe^an.le 8’ę ks. Bismarka. Oto co mi mówił w tym 

miocie pewien sparaliżowany:
«zag Uważa pan dobrodziej, to jest dziwne. Dotych- 

teorji ks. kanclerza, Niemcy miały 
ty zie interesa. W Pekinie i w Konstantynopolu, 

amerunie i na wyspach Filipińskich czy Zło- 

KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 26 września 1886 r.

stopień jadu. Chorzy ci umieszczeni zostali w szpita
lu wolskim, gdzie urządzono tymczasowo oddział 
pokąsanych przez wściekłe zwierzęta.

Nadto w ciągu ostatnich dwóch dni przybyli do 
Warszawy pokąsani przez psów pp. dr. P. z synem, 
z Nowogródka wołyńskiego i F. R., mieszkaniec Piń
ska.

Wspomnieni pacjenci przychodzą codziennie do 
pracowni dra Bujwida, który dokonywa prawidło
wych wstrzyknięć jadu, ściśle przestrzegając wska
zania Pasteura.

Pokąsani z Nowogródka i Pińska zamierzali pier
wotnie udać się do Paryża, powiadomieni jednak o 
tylu pomyślnych wyleczeniach wnaszem mieście, pod
dali się z ufnością kuracji dra Bujwida.

= Pożądany układ.
Przed kilku tygodniami jeden z kupców hurtowych 

wskutek niemożności wypełnienia zobowiązań za
granicznych, zmuszony był ogłosić upadłość i czyn
ności handlowe zostały zawieszone.

Najgorzej na tern wyszedł personel pracowników 
interesu, w liczbie 8-iu osób, pozbawionych zajęcia.

Główny dysponent składu, po naradzie z towa
rzyszami niedoli, wpadł na pomysł porozumienia 
się z wierzycielami i pryncypałem, aby interes nadal 
prowadzić i kierunek powierzyć dawniejszym praco
wnikom.

Dokładne przedstawienie stanu rzeczy z możliwą 
korzyścią dla wierzycieli i pryncypała, potrafiło ich 
przekonać i oto po krótkiej przerwie ponownie skład 
został otwarty, a subjekci, buchalter i ów dysponent 
jeszcze gorliwiej pracują, oprócz bowiem przynale
żnego wynagrodzenia według poprzedniej normy, 
mają obiecaną tantjemę od obrotu handlowego, co 
naturalnie bardziej wpływa na ich gorliwość.

=■ Magazyn włoski.
W Warszawie otwarty został włoski magazyn ju

bilerski, który obok wyrobów złotych, srebrnych 
itp., zaopatrzony jest w kamee i biżuterję lawową z 
Wezuwjuszu.

Niektóre z wyrobów lawowych odznaczają się o- 
ryginalnością form.

Magazyn włoski jest jedynym w swoim rodzaju w 
Warszawie.

= Omnibus kąpielowy zimowy.
Jeden z przedsiębiorców postanowił w pobliżu 

przystani Yacht klubu urządzić omnibus kąpielowy, 
przeznaczony dla użytku publicznego w porze zi
mowej.

Łazienka ta ma posiadać ogrzewaną garderobę 
oraz inne stosowne udogodnienia.

= Podrożenie.
Cena cbleba żytniego podniosła się nieco w o- 

statnich dniach.

dziejskich, ile razy kiwnął kto palcem nie według 
pruskiego regulaminu, zaraz z szafy dokumentów 
dyplomatycznych wyłaził ks. Bismark. Czasami, je
żeli interesant był twardej pięści, występował on 
w roli uczciwego maklera; niekiedy, jeżeli pacjent 
był, dajmy na to, murzyńskim królikiem, odzywał 
się jak Jowisz, trzymający pełne kieszenie pioru
nów. Ale — zawsze odzj wał się, bo zawsze gdzieś 
chodziło o interesa niemieckie.

Wyobraź więc sobie pan dobrodziej moje zdumie
nie, gdy naraz przeczytałem telegram, donoszący, 
że: według ks. Bismarka, Niemcy żadnych, ale to 
żadnych nie mają interesów w Bułgarji, choć ona 
przecież leży bliżej Niemiec, aniżeli Konstantynopol, 
Chiny, albo wyspy Filipińskie i że sam nawet ks. 
Battenberg, chociaż niemiec, nie jest żadnym inte
resem niemieckim!

Ta, panie, bezinteresowność— mówił paralityk — 
ta, panie, podróż do „kochanego kolegi’" do Francens- 
badu, zupełnie w innem świetle przedstawia mi ks. 
Bismarka. Dawniej wyobrażałem go sobie jako bó
stwo siły, siedzące na pruskim Zuchthausie, z pru
skim policjantem w garści; dziś zaś zdaje mi się, źe 
jest to tylko bardzo przyjemny staruszek, któremu 
z całej wiedzy dyplomatycznej została—umiejętność 
gry w winta.

Nie sądzisz pan dobrodziej?—spytał nagle parali
tyk, pocierając subie lędźwie.

— Nie sądzę—odparłem—a. nadewszystko nie ży
czyłbym sobie, ani panu zadzierać z tym niby scho
rzałym potentatem.

— A ja, panie, sądzę—upierał się paralityk — że 
Eismark upada; są nawet ważne znaki. Niedawno 
w Berlinie w sali wodzów rozbił się na kawałki po
sąg „Siły”, który był jakby emblematem Bismarka. 
A taki, panie, współczesny upadek tiurniury, jak pan 
sądzisz, nie jestże to znak?... Bismark, Napoleon, 
Cezar, nigdy tyle nie znaczyli co tiurniura; jeżeli więc 
ona upada, któż się ostoi?...

—- Mimo to, rzekłem, ks. Bismark jest po dawnemu

3*

Bochenek trzyfuntowy chleba, kosztujący do nie
dawna 9 kop., płacić obecnie trzeba po 10 i po 10/, 
kop.

= Ulica Marjańska.
Ulica Marjańska i część Twardej do placu Grzy

bowskiego należą do ulic*, na których ruch panuje 
ogromny, zwłaszcza w dni targowe.

Chodniki jednak z obu stron znajdują się w sta
nie opłakanym, pełne dołów i wybojów, a w nocy 
stają się prawdziwą pułapką dla przechodniów.

Należałoby jaknajrychlej chodniki te przyprowa
dzić do porządku, zwłaszcza, źe cała dzielnica do
maga się tego za naszem pośrednictwem^

•— Dalekie odwiedziny.
W tych dniach panna R., mieszkanka Warszawy, 

wyjechała w odwiedziny do brata, mieszkającego w 
Cleveland, w północnej Ameryce.

Nadmienić tu wypada, źe panna R. nigdy je
szcze nieodbywała żadnych podróży i że głównym 
powodem wyjazdu za ocean była miłość dla brata, 
którego dwadzieścia kilka lat niewidziała.

Brat panny R., oczekujący na przybycie sio
stry w Baltimore, opuściwszy Warszawę z kilkuna
stu rublami w kieszeni, obecnie właściciel olbrzy
mich fabryk i magazynów konfekcyj damskich, na
leży do bogatszych ludzi w północnej Ameryce.

— Tragikomiczny epizod.
W ubiegłą środę jeden z warszawskich nemrodów, 

wydzierżawiwszy polowanie na gruntach włościań
skich pod Pilawą, udał się po raz pierwszy na łowy 
w pełnym rynsztunku myśliwskim z dokumentami, 
tj. pozwoleniem ua broń i kontraktem dzierżawy.

Po kilkogodzinnem chodzeniu po polach, p. 
spotyka nareszcie szaraka wysuwającego się z pod 
miedzy.

Uszczęśliwiony strzela i trafia... w konia włościań
skiego spętanego na pastwisku.

Cały nabój ugodził w nogi konia, który tym spo
sobem stał się niezdatnym do użytku, zając zaś 
uciekł.

Zanim p. *** zmieszany przykrym wypadkiem po- 
my siał o odwrocie, ujrzał się otoczonym przez gro- 
madę włościan, a właściciel postrzelonego konia za
żądał 150 rs.

Cena ta była wygórowaną, co najmniej podwójną, 
a zresztą p. *** posiadał przy sobie zaledwie kilka
naście rubli.

Napróżno obiecywał stratę wynagrodzić, podając 
swój adres, wreszcie dając w zastaw broń i kontrakt 
dzierżawny, nie chciano go wypuścić.

Niefortunny myśliwy został tymczasowo z decyzji 
sołtysa pozbawionym wolności i osadzono go w za
improwizowanym areszcie... w obórce czy też chle
wiku...

Biedny p. *„* przesiedział tam przeszło pięć go- 

dyrektorem koncertu europejskiego, a inni go słu
chają, milcząc jak ryby.

Paralityk uśmiechnął się.
Posłuchaj pan — odparł—jak to ryby słuchają 

koncertów.
Pewien amerykański skrzypek, Bartlet, który nie 

mogąc się doczekać tytułu wirtuoza, sam mianował 
się pułkownikiem, wpadł na oryginalny sposób zro
bienia sobie reklamy. Oto wypływał łódką na mo
rze (gdy nad brzegiem spacerowało dużo ludzi) i ca- 
łemi godzinami grał na skrzypcach.

— Hej! sir, a komu tam tak przygrywasz?...—za
wołał na pułkownika Bartleta major Hopkins, który 
również nie służył w żadnej armji, ale za to był nie- 
posiadającym praktyki weterynarzem.

— Daję koncert rybom, a one słuchają mnie z po
dziwem—odparł pułkownik.

Istotnie nad powierzchnią morza połyskiwało 
mnóstwo rybich głów, zapatrzonych jakby i zasłu
chanych w muzykę sir Bartleta.

No i ludzie zwyczajni uwierzyli w to, że ryby słu
chają koncertu. Zwyczajni, ale nie major Hopkins, 
który sam był zanadto wielkim blagierem, ażeby 
wierzyć na słowo temu, co opowiadał pułkownik 
Bartlet. Pragnąc zatem gruntownie wyjaśnić spra
wę, sir Hopkins wyuczył się rybiego języka i pe
wnego dnia, kiedy Bartlet zagrał się bez pamięci, 
major Hopkins zwrócił się do słuchających ryb z na- 
stępnem pytaniem:

— Moje damy! odrzuciwszy na bok blagę, racz
cie mi powiedzieć: czy koncerta mego kolegi pułko
wnika Bartleta robią wam istotnie przyjemność?

— Djabła tam! — odparły ryby.
— Więc po cóż słuchacie podobnie ohydnego 

skrzypienia?
— My wcale nie słuchamy, tylko patrzymy: ry

chło sir Bartlet wpaduie w wodę, ażeby go zjeść...
Tak, panie, zdarza się niekiedy kapelmistrzom!— 

zakończał paralityk i postękując, poszedł zmienić 
opaskę.

Boltilau) Pnu,
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opiekę nad biednemi miasta Wilna, nad starcach 
kalekami i w ogóle nad osobami uiezdoluemi do pra 
cy, wszelkich stanów i wyznań. .

Instytucja ta mieści się we własnym domu pW 
ulicy Wilejskioj.

Duży ten gmach został podarowany To warzy 8** 
w roku 1807-ym przez ks. Dominika Radziwiłła, 
runkowo zresztą, a mianowicie, jeśli instytucja 
będzie istnieć na swych pierwotnych podstawach*

Z chwilą zaprowadzenia jakichś zmian kardy1111 
nych w ustawie Towarzystwa, lub obracania fu*1**11, 
szów Towarzystwa na cele tendencyjne w pewny1® 
kierunku, spadkobiercy ś. p. ks. Dominika (jak fb®' 
cnie. ks. Piotr Wittgensteju) winni natychmiast °0' 
fnąć zapis domu.

Zapis powyższy odnawia się co lat dziesięć.
Towarzystwo dzieli się na trzy oddziały: goSp°‘ 

darczy, prawny i medyczny.
Do składu pierwszego wchodzą obecnie: pp. L3? , 

i Baliński, do składu drugiego: pp. Titius, Kor*1 
Milewski i Bujko, do składu trzeciego lekarze: Zy1? 
wicz, Zmaczyński, Zenon Cywiński, Majewski, 
kowski, Kozłowski, Jundziłł 1 Swida. .

Miasto jest podzielone na 4 rewirów, z który®8 
każdy ma swego opiekuna. .

W r. z. towarzystwo liczyło: członków stałych 
rzeczywistych 79-u, a w tej liczbie 28 osób utyto*? 
wanycb, reprezentantów rodów arystokratyczny®1'

W dniu 12-tym stycznia r. b. w zakładach To*a 
rzystwa pozostawało: mężczyzn 90, kobiet 238, 14si 
nie 378 osób. * .

Z początkiem r. z. Towarzystwo posiadało k»P 
Ulu 94,000 rs.

W ciągu 1885-go r. wpłynęło: wpisowych czl° 
ków rs. 1,625; z ofiar prywatnych rs. 7,500; pro®®, 
ta od kapitałów Tow. i dochód z nieruchomości 
niosły rs. 14,300 i t. d.

Łącznie Towarzystwo posiadało około 120,000 r
Wydano na utrzymanie szpitala 15,950 rs. ,g. 
Oprócz powyższych funduszów, Towarzystwo 0 

broczynnpsci posiada jeszcze kapitału 15,238 rs. Q 
wstałego z ofiar prywatnych i mającego specj® 
przeznaczenie.

= Wypadki na prowincji. , ...
W dniu 13-ym b. m. we wsi Uszezyn, W powiacie P>%j, 

kowskim, 34 letni Adam Szymczak, wyciągany ze 
dokąd spuszczony był dla wydobycia urwanego kubła. 
tek zefwaliia się sznura, spad! do studni i nim pomoc P1’ 
była i zdołano go wydobyć, już nie żył. j-

W dniu 14-ym b. m. na folwarku MiebałoWie, w 
cie zamojskim, 15-letni Franciszek Grymczak, pracując 
mtocarni, dostał się pomiędzy tryby i na miejscu ś®1 
poniósł. /

W dniij 16-ym b. to. na drodze do wsi Gńrńo-WiJjSr 
powiecie stopniokim, w miejscowej studni dostrzeżono 
ki człowieka, którym, jak się okazało, był 27-letni Ł11*1^/ 
Macug- wski, d który prawdopodobnie chcąc naczerpną® 
dy, wpadl do studni i utonął.

= Pożary na prowincji. j,-
Dnia 21-go b. m. w południe, we wsi Pogonią, w p0" 

cie bendzińskim. wynikł pożar.
Spaliło się odm demów. . «jt,
Pomimo przybyłych 12-tu sikawek z pobliskich f*”J 

ratunek był bardzo utrudniony, z powodu braku wody-((11d
Ze cała wieś nie poszła z dymem, to tylko zawdz'S1 

można silnemu Wiatrowi, który skierował ogień * Pre 
wuą stronę.

W pożarze spaliło się dziecko i kilka sztuk bydłu- 
Pożar wynikł z zaprószenia ognia w słomie. (yck 
We wsi Babin, o mil dwio od Lublina, spaliła się * 

dniach stodoła, z tegoroczną krestencją.
Straty są zńaezne 1 wyntszą przeszło 5C00 rs.

dżin i dopiero przed samym wieczorem pod konwo
jem odstawiono go do kaucelarji gminnej, odległej 
o milę drogi.

Po sp stniu protokulu, odebraniu fuzji i dokumen
tów, p. nio mogąc zdążyć na pociąg, przeczekał 
do rana na stacji w Pilawie.

Wnosi on przeciw brutalnemu i samowolnemu po
stąpieniu włościan skargę, a co do wynagrodzenia 
za postrzelonego konia, domaga się Oceny przez 
biegłych.___________

— Zamach samobójczy.
W dniu wczorajszym w pobliżu cytadeli, rzucił się 

do Wisły jakiś młody, przyzwoicie ubrany człowiek.
Nieznajomy, zniknąwszy na razie pod wodą, znów 

się na powierzchni pokazał.
Znajdujący się w pobliżu przewoźnik pośpieszył 

tonącemu z pomocą, a umiejąc dobrze pływać, 
wkrótce znalazł się przy młodzieńcu.

Ten okazał niezadowolenie z nieproszonej pomo
cy i stawił zacięty opór, usiłując wybawcę wciągnąć 
za sobą do wody.

Wszczęła się zaólęiA walka, w której nareszcie 
przewoźnik zwyciężył i omdlałego z wyczerpania 
sił, lecz żywego wciągnął do łodzi.

Przyprowadzony do zmysłów, wymienił swoje na
zwisko.

Jest to Karol M., liczący 20 lat wieku, syn właści
ciela folwarku z pod Warszawy.

Przyczyna rozpaczliwego zamachu nie została u- 
jawnioną, gdyż M. wszelkich wyjaśnień odmówił.

= Pożar.
Wczoraj, około godziny 10 i pół wieczorem, w 

stronie rogatek powązkowskich ukazała się silna 
łuna, która zaalarmowała wszystkie prawie części 
straży ogniowej.

Palił się duży parterowy dom murowany, położo
ny w miasteczku Paryszewie, w gminie Młociny, 
a należący do obywatela warszawskiego, p. Szczy
gielskiego.

Cały dom zajęty był wyłącznie na fabrykę kro
chmalu, pralnię i magle.

O ile mogliśmy sprawdzić na miejscu, ogień uka
zał się w pralni, a przepaliwszy sufit, w oka mgnie
niu przedostał się do magli.

Początkowo sądzi no, iż klęska ograniczy się tyl
ko na pralni i magiach, gdyż fabryka krochmalu 
znajdowała się w poprzecznej oficynie i byłoby się 
pewnie na tem skończyło, gdyby nie dmący od pola 
silny wiatr, który całe snopy iskier przerzucał z je
dnego budynku na drugi, torując tym sposobem dro
gę rozszalałemu żywiołowi.

W jednej chwili zajęły się także płomieniem wy
sokie topole, gęsto w tern miejscu okalające dom, a 
poprzepalane ich wierzchołki, łamiąc się, spadały 
na dach, który też najpierw uległ zniszczeniu.

Niebawem z hukiem i trzaskiem zawalił się 
sufit nad pralnią, a wówczas płomień, znalazłszy 
wolne ujście, wystrzelił wysoko w niebiosa.

Znajdujący się w tym czasie wewnątrz topornik 
z drugiego oddziału, Józef Majewski, został niebez
piecznie potłuczony spadającym sufitem, przyczem 
pój arzył się fatalnie.

Pomimo rychłego przyjazdu straży i energicznej 
pomocy, skuteczny ratunek był niemożliwy, gdyż 
dokoła krcpli wody znaleźć niebyło można.

Do. jero po upływie przeszło trzech kwadrausy, 
gdy kilkunastu toporników- rozbiegło się na wszyst
kie strony, odkryto gdzieś w pobliżu jakiś staw za
mulony i odtąd już dwie sikawki ręczne stale funk
cjonować zaczęły.

Pomimo tego nic już wszakże uratować nie zdo
łano.

Z całego domu, oraz ze wszystkich znajdujących 
się w nim sprzętów i yćzyborów, pozostał zaledwie 
większych rozmiarów piec żelazny, którego płomie
nie strawić nie zdołały.

Jakiś robotnik, wziąwszy z własnego popędu czyn
ny udział w ratui/jku, zgubił pizy tej sjiosobności 
cały swej tygodniowy zarobek i poparzył obie 
ręce. •

W ratunku brały udział odtdziały nalewkowski i 
ratuszowy, inne ofl rogatek zwrócono do koszar;

Z krążących un miejscu pogłosek dowiedzieliśmy 
się, iż ogień wybuchł z podpa .euia.

fttraty są stosunkowo dość znaczne.
~ Zajście w -szynku.

mi Ji',."1?, ''^'’’■ajszym w szynku z» rogatkami wobkie- 
ii.li KU,’t \oHu4/n"‘wsli‘ ’ •lftn Kerbuih wszczęli po pijnne- 
ot6ci a .1>a^;pnie bójkę.

soi.i- nić 'wielkiej krzywdy wzajemnie
ty iik Aj.ium'7J'21’’ le?x »zyukar« za rozbite szkło i śprze- 
d/iainości t>001lJI»ajue awanturników do odpowie-

Spa-W.lięcie. ""------------
der Ky z ikowskóN^amał Tc’g„dze spQ<n * koaia Aleksau-

Poszw ąukowauego udwieiziouo ,|U dumtŁ

= Zaniechanie,
Korespondent z Tomaszowa lubelskiego do Gaz. 

lub. donosi, iż projekt wybudowania tamże szpitala 
poszedł w odwlokę, a może zostanie w końcu za
niechany.

Drzewo przeznaczone na budowę, zamierzono na
wet sprzedać, lecz dla brauu kupca pozostawiono 
tymczasowo na placu.

Doprawdy żałowaćby należało, aby tak pożytecz
ny dla miasta projekt miał upaść.

= Ze szkoły.
W progimnazjnm męskiem w Łęczycy otwarta zo

stała od wakacyj trzecia klasa.
Na bieżący rok szkolny zapisało się do tej szkoły 

dziewięciu synów włościańskich ze wsi Tum, Go- 
szczynuo, Kosowa i z osady Grabów.

Dzieci te baidzo pilnie przykładają się do nauki.
W Żmerynce ma być otwarta za staraniem i 

kosztem głównego zarzndu kolei żelaznych połu
dniowo-zachodnich szkoła dwuklasowa dla dzieci 
urzędników i służby niższej tej kolei.

Szkoła pomieszczona zostanie w oddzielnym bu
dynku, umyślnie na ten col wzniesionym.

= Skutki suszy.
W kilku miejscowościach gubernji mińskiej uka 

zalo się na polu robactwo, niszczące młode i słabe 
kiełki.

Na pastwiskach słońce spaliło zupełnie trawy, 
które schnąć zaczynają.

Wszystkie inne rośliny Są nawpół zwiędłe i okry
te grubą warstwą kurzu.

W powietrzu unosi się dym, powstały wskutek 
zapalenia się torfowisk w kilku miejscowościach.

= Z Białowieskiej puszczy.
Epidemja, która w ciągu ubiegłych lat czterech 

szerzyła się wśród żubrów, obecnie zupełnie już u- 
stąpiła.

Podczas ubiegłego lata, śmiertelność żubrów nie 
przechodziła zwykłej normy a nadto puszcza wzbo
gaciła się przeszło pięćdziesięcioma nowonarodzone- 
mi cielętami.

Zdąje się, że tegoroczne gorące i suche lato przy 
czyniło się do przerwania zarazy.

= Cukrownie.
Z Kijowa donoszą, iż w tym roku zawiesiło swoją 

czynność kilka cukrowni w gubernjaoh południowo- 
zachodnich.

Z pomiędzy nich cukrownia w Holendrach likwi
duje się, a mizooka 1 czerepińska uległy niedawno 
spaleniu.

Okoliczność ta postawiła plantatorów buraków w 
przykrem położeniu, gdyż nie wiedzą co począć z bu
rakami wyprodukowanemu

= Ujęci złodzieje.
Złodzieje, którzy skradli w podstępny sposób ko

nie p. Falkowskiego, prowadzone na jarmark do Ło
wicza, zostali ujęci.

Dzięki pogoni rozesłanej na wszystkie strony, zna
leziono ich wraz z końmi w ustronnej karczemce na 
granicy powiatów kutnowskiego i kolskiego.

Są to: Michał Ćwiek, Tomasz Wardzyński, Jan 
Szczeniak i Izrael Morenhejm.

Ten ostatni, od wielu lat zajmujący się kradzie
żami koni, był głównym hersztem złodziejskiej ban
dy i co do ukradzenia koni p. Falkowskiego, o któ
rych wiedział że będą prowadzone na jarmark, uło
żył z góry cały plan.

Zamiarem łotra było przeczekać w ustronhem 
miejscu pogoń, a następnie przeprawić się z łupem 
za granicę, konie bowiem rasowe przedstawiały da
leko Większą Wartość aniżeli była poprżednio po
daną.

Znawcy oceniali tę parę ua 1,200 rś., więc Mó- 
renhe,m naWet po wynagrodzeniu wspólników, był
by Się porządnie obłowił.

== Realizm w sztuee,.. w Radomiu.
Rod Radomiem, jak donosi gazeta miejscowa, roz

lokował się obecnie przy szosie krakowskiej spory 
obóz cygański, złożony z 10-ciu namiotów i 40-tn 
koni.

W tymże Radomiu rezyduje obecnie trupa p. Pu- 
chnieWskiego, który ma zamiar w najkrótszym cza
sie sprezentować publiczności radomskiej „Dziewczę 
z chttty za wsią”.

Otóż dla podniesienia efektu sztuki w akcie pią
tym, zapobiegliwy dyrektor przeniesie obóż cygań
ski z pola nu scenę.

Będz.e to istotnie coś iłowego... i pod względem 
„realnego efektu” Radom zakasuje Warszawę.

= Towarzystwo dobroczynności w Wilnie.
Do najstarszych i uajś^mpatyczniejszych inśtytu- 

cyi w Wilnie należy Towarzystwo dobroczynności.
Powstało w r. 1807-ym dzięki staraniom ówcze

snego biskupa wileńskiego, ś. p. Jana Nepomucena 
Koi'wln Kossakowskiego, TówarźyśŁWó ma za cel

-------  - te ł>f'X „Ećho” berlińskie ze zgorszeniem donosi, 1 
my niemieckie nad Renem rozsyłają polskie cyrk11*■ 
dla zyskania większej kljenteli nad Wisłą. Eia6 
arltye Polonisirung! . u o-

X Ks. Joanna Bonaparte, która była tego r®ra 
beeną przy wystawieniu utworów Ryszarda 
Bayreutifćie, zapaliła się tak bardzo do muzyki „P p0. 
szłości”, że kazała sobie ściany swojego budu^ Bje. 
kryć malowidłami, przedstawiająceini sceny z °Pe 
mieckiego kompozytora. , [jfirS-

X Hans Billów zasłużył sobie na naganę.^7 pa- 
COur. Dziennik berliński zarzuca Bttlowowi ości 
trjotyzmu, gdyż znakomity pianista podczas p0- 
swojej w Pradze czeskiej miał odwagę zawi““° _ ,p<?
bliczność o zaszłej zmianie w programie k°nC jzieni11^ 
czesku. Niemniej też oburza się patrjotycz1’/ jj-uk0' 
na Btllowa za to, iż afisze, ogłaszające koncer , ^tOio' 
wane były po czesku, przyczem „Hans” prze 
no przez „Hantisz”. . , mała*"

X Edward Steinie, główny przedstaw1 roku ży- 
stwa religijnego w Niemczech, umarł w 7 '(J *eZftsu i u' 
cia-. Nie pracował on już od dawniejszego 
marł prawie zapomniany. 0

X Starszy Coquelin opuszcza stano' ot> ycl- 
francuską i udaje się na występy gosc1- ; zarząd 
krajów. Opuszcza on Paryż ż procea®01, 0
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a^rów nie dice mu wypłacić 6,000 fr., które winien 
a*omitemu aktorowi.

w X Sarah Bernhardt skończyła już swoje występy 
. Rio de Janeiro. Grała ona 25 razy i zarobiła 320.000 
Mów.
j. X Jedną z madon Rafaela sprzedał ktoś w Lozan- 

® za 200,000 franków. Z tego powodu przypominają 
*enniki francuskie ceny obrazów mistrza z San Urbi- 

Za jego „Trzy gracje” zapłacono niegdyś 625,000 
f’> a za madonnę św. Mikołaja z Bari blisko 2 miljony 
Mów.
e, X Włoski Tanner, prof. Succi, ukończył już swój 
*®Peryment głodowy. Pościł on przez 30 dni wy- 
®dł z tego dziwactwa bez szwanku.

q X Cholera grasuje w tym roku nietylko w Europie, 
^podaruje ona daleko srożej w Chinach i na wyspie 

Orei, gdzie pochłonęła mnóstwo ofiar.
. X „Petit Journal” paryski uczęstował swoich czy- 
^hiików spisem wszystkich praw i rozporządzeń, które 
Idano we Francji od czasów rewolucji francuskiej. Od- 

>.?. 7 reporter musi być człowiekiem olbrzymiej cier- 
I łfrości, gdyż liczba praw wynosi ogromną sumę. Za 
^dwika XVI-go mieściły się różne dekrety, postano- 
*enia i t. d. w 120-tu woluminach. Pierwsza rzecz- 

.^Polita, wymyśliła 8,615 praw, pierwsze cesarstwo 
J°i572, Ludwik XVIlI-ty 18,653, Karol X ty 15,810, 

Jdwik Filip jeszcze więcej, druga rzeczpospolita 
,*’,386, drugie cesarstwo 45,589, a trzecia rzeczpospo- 
flta Wydała aż do końca roku 1885-go 40,129 rozpo- 
,^dzeń. Podziwiać należy prawników francuskich, 

®r*y musieli się uczyć wszystkich tych przemijających 
Okazów i nakazów urzędowych.
X Więźniowie, zamknięci w domu karnym pod Kai- 
zbuntowali się przeciw swojej władzy, pobili ją i u- 

lekli w góry. Straż, która się puściła za nimi w po- 
S°ń, zabiła 24 uciekinierów, kilku zraniła i ujęła napo- 
*rćt. Jedenastu śmiałków zdołało zbiedz.

’lamy z owoców na stołowej bieliźnio.
Są dwa sposoby natychmiastowego ich rugowania. 

Odpowiednio do posiadanych środków, które zalecamy 
Poniżej, należy wybrać jeden lub drugi. Pierwszym 
r odkieni jest mleko. Wywabianie dokonywa się na go- 
sn^°' • ^a8°t°waó nieco mleka i maczać w niem miejsca 
łatw’ *0,,e’ J*" plamy są świeższe, tern wywabianie jest 
, IeJszem( nie należy ich uprzednio traktować ani wo- 

ani soią, ani żadnem innem wsiąkającem ciałem. Na 
ino mofija dokonać wywabienia za pomocą kwasu 

uiiego, rozcieńczonego. Na sto części wody wziąć nie 
l^ej jak jedną lub dwie części kwasu. Napuścić pla 
J i chwilkę poczekać. Spłukać je następnie czystą 
°dą. Każda plama, choćby najgłębsza i najstarsza, 

Powinna zniknąć od tego środka. Plamy z wina, szeze- 
sóinie zaś czerwonego, wywabiają się w tenże sam spo- 
°Q. prZy użyciu kwasu spieszne i dokładne zmycie go 

P° dokonanej reakcji jest rzeczą niezbędną; nie powinno 
zostać ani śladu na operowanem miejscu. Żeby się 
tym punkcie zapewnić, należy spłukane miejsce do- 

knąó kończykiem języka. Jeżeli choć troszkę odczu- 
ł^niy kwaskowatośoi, przepłukiwanie należy powtórzyć. 
M sam sposób sprawdzania, iż kwas został usunięty 
a’jzupełniej, zalecamy we wszystkich wypadkach, w 
.Mych podawaliśmy go w charakterze środka wywa
lającego.

*■"" Złożono w redakcji Kurjera wartzateskiego:
„ Na pomnik dla ś. p. Jana Królikowskiego.
Zebrane w Kółku kolegów: Naim. rs. 1, Kepi. rs. 1, Sul. 

’• 1, Cad. kop. SO, Chm. kop. 50, Pad. rs. 1, jazem rs. 5.
Na wpisy dla niezamożnych uczniów. 

Stanisławowa Rotwand rs. 100.
(,7~ Przysłane dnia 17-go b. m. z dworca kolei nadwiślań- 
a,*J rzeezy, d<> mieszkania dra Z, w alejach Jerozobm- 
8|ch Jft 23, prawdopodobnie przez pomyłkę odniesione, po 
,l<ue nikt się dotąd nie zgłosił, odebrać można za udowo- 
^euiem w naszej redakcji.

W dniu 23 m b. m., dr Cylkow pobłogosławił 
Mązek małżeński panny Anny, córki Salomona i 
Mnciszki z Ende^manów Kthn zdrem Maksymilja- 

Cohn z miasta Łodzi. Nowożeńcom serdeczne 
*Męść Boże. (32791

I I I ! ! H. I. I .........................    —

A EKROŁOG JA,
t We wtorek, to jest dnia 28-go września r. b., jako w 

kwartą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Felicji z Jopkiewi- 
csów Boguckiej, odprawioną będzie o godzinie iO-ej 
Zr*na wotywa w kościele św. Antoniego (po-reformackim) 
M ulicy Senatorskiej. 2—3274—
t W dniu 28-ym września r. b., to jest we wtorek, o go- 

•ioie 9-ej i pół zrana, odbędzie się w kościele na Po
ciskach nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Wacława 
Ostrowskiego i poświęcenie pomnika, na które rodzice i 
81°«tra zapraszają znajomych i kolegów zmarłego. —3287

+ We wtorek, to jest dnia 28-go września r. b., jako w 
’Mń imienin ś. p. Wacława Rokickiego, ucz. gim. i za 
*fokój duszy ś. *• Kazimierza Goszczyńskiego, urz. dr. a.

w. w., odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele powąz
kowskim, o godzinie S-ej zrana, na które pozostali rodzi
ce i siostry zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i zna
jomych. —3286—

•f W poniedziałek, to jest, dnia 27-go września r. b., o go
dzinie lO-ej zrana, w kościele św. Antoniego (po-refor- 
mackim) przy ulicy Senatorskiej, odprawione będzie nabo
żeństwo żałobne za duszę ś. p Antoniego Lux, b kupca 
m. Petersburga, na które pozostała żona z synem zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —3253—
f Pozostała rodzina po ś. p. Ignacym Walęckim skła

da serdeczne podziękowanie szanownemu księdzu Goljano- 
wi, proboszczowi parafji św. Trójcy na Solcu, za odprowa
dzenie zwłok na miejsce wiecznego spoczynku, jak nie
mniej tym wszystkim, którzy raczyli uczestniczyć w po
grzebie i tym, którzy zanieśli drogie szczątki na swych 
barkach od rogatek na Powązki. —3280—

■j- Dzięki z całego serca składamy wszystkim, którzy w 
d. 23 b. m. dali nam dowód życzliwości, którzy pragnęli 
zmniejszyć niewypowiedzianą boleść naszą po stracie u- 
kochanego syna.

Szanownemu duchowieństwu, paniom i panom, którzy z 
własnej pobudki wykonali ] obożne śpiewy w czasie nabo
żeństwa, wam, którzyście zgasłemu w kwiee’e vjeku z kwia
tów wieńcami ozdobili trumnę, wam wszystkim przyjacio- ł 
łom nieboszczyka, jak i jego rodziców, serdeczne wynurza- f 
my „Bóg zapiać.”

Tobie zaś zacna akademicka młodzieży, coście na kole
żeńskich ramionach na wieczny spoczynek zanieśli nasze
go syna, niechaj się spełni to wszystko, czegośmy dla nie
go pragnęli. Oby Bóg kierował wami ku waszemu szczę
ściu i dla powszechnego dobra.

Paweł i Ewelina Badowscy.

A’ a <1 e h ł tt u. e.

Miód Upiec po kop. 17’A, 25 i 30 za funt w 
słoiku, sprzedaje Jun W'roblewsM, & ulicy 

. Kapitulnej,

„KURJERA WARSZAWSKIEGO’.

Wiedeń 25 go września. — Pol. Corr. żarnie 
szcza list z Rzymu uspokajający co do stanu zdro
wia sekretarza stanu, kardynała Jacobiniego.

Wiedeń 25 go września. — Na tutejszy kon
gres orjentalistów przybyć ma czterech polaków. 
Hanusz i Straszewski będą mieli odczyty.

Berlin 25 go września. — Dzisiejsza Norddeut- 
sche allgemeine Zeilung odpowiadając na głosy 
dzienników austriackich stwierdza, że pomiędzy 
Niemcami i Austrją zawarte zostały umowy trakta 
towe, która zabezpieczają należycie interesu obu 
państw.

Parys 25 go września. — Parts utrzymuje, ja
koby między Rosją i Turcją podpisany został trak
tat przyjaźni.

Sojja 25-go września. — W poważnych tutej
szych kołach politycznych zaniechano stanowczo za
miaru ponownego wyboru księcia Aleksandra ua 
tron bułgarski.

(Ajencja północna.)
Wiedeń 25-go września. — Do Poldische Co- 

respondent donoszą z Belgradu: Otwarcie skupczy- 
ny nastąpi prawdopodobnie w dniu 17-tym paździer
nika. Wybory dodatkowe, w miejsca upiewaźnio- 
nych przez skupczynę mandatów, odbędą się w dniu 
1-ym października.

Wiedeń 25-go września. — Do Presse donoszą 
z Konstantynopola: Uchodzi tu za rzecz pewną, że 
dotychczasowy poseł angielski, Thornton, zastąpio
ny zostanie wkrótce przez White’a.

Konstantynopol 25-go września. — Wczo 
raj zrana książę Edynburski uczestniczył w uro
czystości selamliku. Wieczorem sułtan wydał na 
cześć jego obiad galowy, poczem odbył się wielki 
bal u posła angielskiego Thorntona, 

Telegramy handlowe,
Berlin 25-go września (po południu)-
Usposobienie ogólne w dalszym ciągu słabe, przy 

braku wszelkich nowych i stanowczych wskazówek. 
Wartości spekulacyjne bez zmiany. Akcje kredyto
we pozostały na nizkim poziomie 44^. Wartości ban
kowe bez zmiany, kolejowe słabiej nieco. Na rynku -

rent obcych również dążność zniżkowa, brak chęę. 
do interesów. Rosyjskie wartości i ruble niżej nie 
co. Żyto w obu terminach o 1-ą markę wyżej.

Berlin 25-go września ^o'owanze urzęc/otw giełdy).
Bil. ban. ros. w tr. nat. 195 85
Weksle na Warszawę 195 40
Wek. na Peters, krótk. 195 —
Wek. na Peters, dług. 194 —
Bil. han. ros. na dost. 195 50
Wschodnia poż. II am. 6010

Akcje kredytowe . 443.— 
Listy zast. ser. I-e| 61 10 
Weksle na Lon. krótk. 20.38'

„ „ „ dłngot. 20.27
Żyto w tow. gotow. |29.— 
Żyto aa jesień . 132.—

Petersburg 24-go września. 
Weksle na Londyn.......... ..... , 28‘,/I,
Pożyczka preinjowa I-ej emisji.... 240

» , II tj emisji , . . 225
Półnnperjały ..........................................   8 50

Notowania w Berlinie znów nieco niższe, w trartzakefnek 
bowiem końcomiesięcznych ruble zeszły do 195.50 m. za 100 
rs., co odpowiada notowaniu 51.15 m. za 100 rs., bez kosz
tów tranzakcyj. Giełda warszawska wczoraj trzymała się 
trochę niżej, gdyż szacowania poranne dochodziły do 196 
rs., co do pewnych ustępstw skłaniało. Obecnie się spodzie
wać można —jeżeli nic now-go się nie stanie, rozpoczęciu 
czyności jutro przy usposobieniu nieco moeniejsz>m dla 
walut obcych. Kursa dnia poprzedniego były: 195.80. 
195.75, 448, 128, 131.

CENY ZBOŻA
dnia 25-go września 1886 r. na stacji „Praga" drogi żelazne 

ngrszawsko-terespolskiej.
Fszenica wyborowa 103—107, średnia 95—100, ordy- 

nnryjna 86—92
Żyto; wyborowe 78-80, średnie 75 — 77, ordynąryi- 

pe-------- .
J ęczmień: wyborowy 70—83, średni 70—83, ordynaryj- 

ny 7b—88.
Owies: wyborowy 87—92, średni 76 — 84, ordynaryjny 

70—75.
Gryka:----------. GrooK 80—100.7 Kasza jaglana wy

porowa 90—105.
B. Werner et Comp

Z RYNKÓW ZBOŻOWYCH,

Pan R. Damme z Gdańska donosi pod datą 23-go wrze
śnia, iż pszenica polska i rosyjska dostawiona transiro na 
rynek dosyć łatwy zbyt miała i ceny pozostały niezmie
nione.

Notowano więc polską pstrą szklistą 132 funt. 134 m., ia- 
sno-pstrą 127 i 129 funt. 133 do 135 m., lepszą 130 funt 
138 m., piękną pstrą szk)j<stą 132 i 133 funt. 138 j pół m., 
wyborową pstrą 133 i 134 f. 141 m. Rosyjska wyborowa 
czerwona 129 i 130 f. 145 m za fonnę.

Zyta transito wcale nie było na targu.
Jęczmień nieposzukiwany. Ceny niższe. Rosyjski na pa

szę 81 marek.
Rzepik rosyjski 160 i 163 m.
Łpianka rosyjska 165 do 172 m.
Z Odessy <1. 21 go b. m. donoszą o notowaniach pszeni

cy 103 do 113 kop., żyta 65 do 69, jęczmienia 56 do 60, 
owsa 63 do 68 k. za pud.

W Londynie targ zbożowy spokojny, ceny bez zmiany.
W Paryżu pszenica 22,60, mąka 4950.
W Nowym Yorku pszenica czerwona 85 i pół c., maka 3 d 

J. Wl.

Sprawozdanie z targu artykułami żywności.

k.

Dostawa bydła znaczna, a nawet nieco większa niż przed 
tygodniem. Wyniosła około 1900 sztuk stepowych wołów. 
Popyt jednak był żwawy i rzeźnięy warszawscy zakupili 
swoją zwykłą ilość, plącąc ceny również niezmienione. 
CA y?8® pozostało też w cenie 11 do 13»/a kop. Polędwica 
20 do 22'/, i 25 k. /at*

1o Cztery nogi 60 do 90 k. Funt łoju 12 k.
Cieląt niewiele, około 400 sztuk. Cielęcina 12 do 13*/a, 

wyborowe części 15 k.
Móżdżek 15, cztery nóżki 16 do 20, wątróbka 25 k.
Baranów 1800 sztuk. Baranina 11 do 13 i 15 kop. zo 

funt.
Wieprzów ciągle dużo dostawiają na targi. Płacą za 

duże i dobrze wykarroione 50 rs., włościańskie od 12 rs 
Wieprzowina 11 do 12'/s, schab 16'A

Słonina 16, solona 2Ó'do 24, sadło 15 do 17 k.
Z wędlin: kiełbasa świeża 18, obwędzana 24, krakow.-ka 

33 k. Szynka w całości 25, częściowo 50 k. za funt.
Drób taui. Indory 230 do 3 rs., indyczki 18 ) do 2 rs., 

gęsi 90 do 150, kaczki 30 do 70, kury i koguty 40 do 75, 
kurczęta 15 do 40 k.

Zwierzyna: zające 120 do 180, kuropatwy 75 do 100, ja
rząbki 100 do 110 k.

Ryby żywe 30 do 40 k. za funt., drobne od 20 dostać 
można. Śnięte 15 do 20 k. Węgorze 35 do 40.

Raki ciągle w tej samej cenie, od 45 kop. do 250 i 304 
za kopę.

Śledzie 4 do 15 k. sztuka, wędzone 3 do 5.
Nabiał z każdym dniem droższy z powodu suszy. Masłc 

bez soli dochodzi w cenie 45 i 50 kop., śmietana 30 do 4( 
kop.

jaj kopa 110.
Jarzyny również zdrożały znacznie. Ziemniaków korzec 

135 do 150, kapusta na główki 4 do 6 k., kalafiory 7‘/« do 
15 k. Pomidory 10 do 15 k.

Z owoców: śliwki w bardzo wielkiej obfitości. Bardziej 
wyszukane gatunki na funty po 10 do 15 k. Węgierki na 
beczki i garnce po 10 do 15 garniec sprzedają.

Arbuzy, których bardzo wiele sprowadzają. 20 dc 30 k.. 
melony 75 do 290. Ananasy po 1 rs. za funt. Orzechy 
włoskie po 20 kop. kopa, laskowych 10 kop. kwarta.

J. Wi.
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ARYTMOGRYF.

Rozwiązanie logogryfu umieszczonego w nrze 262b.

Znaczenie wyrazów:
Ranga wojskowa.
Imię szwedzkie.
Napój używ. na wschodzie 
Cyfra.
Duchowny w Turcji.
Potrawa polska.
Cukrownia na Podlasiu. 

Bogini h drowiauRzymjan
Rzeka w Azji.
Bogini zemsty.
Król assyryjski.
Dyspensa.
Poeta polsku
Owoce.
Nowe wyrażenie.
Metal szlachetny.
Jedna z muz.
Miasto na Wołyniu., 
Średn. kronikarz niemiecki 
Miasto w Anglji.
Sławny żeglarz z XV w.

Moneta złota.

Z następujących kombinacyj ułożyć 23 wyrazy, których po
czątkowe i końcowe litery, czytane z góry do dołu, utworzą 
znane przysłowie polskie

Kombinacje:
1) 1, 2, 7, 2, 11, 14, 15.
2) 2,an, 20, 8.
3) 3, 12, 11, 17, 2, 9.
4) 4, 2, 11, 12.
5) 5,18,14,9,6,17.
6) 4, 11, 14, 4, 20.
7) 2, 16, 26, 17, 6, 2, 9, 27, 21.
8) 3, 14, 16, 10,3.
9) 6, 11, 9, 20, 3, 4.

10) 2, 10, 19, 2, 7, 6, 13, 20.
11) 7, 6, 7, 10, 3.
12) 6, 7, 13 10, 16, 9.
13) 8, 12, 1’1, 3, 14, 8.
14) 9, 11, 10, 3, 8, 14, 21, 8, 6.
15) 7, 2,12, 16, 12, 22, 6, 4, 19.
16) 6, 11, 20,13.
17) 2, 11, 14, 9, 12.
18) 10, 23, 5, 6, 15, 10, 22.
19) 11, 2, 22, 6, 7, 12.
20) 12, 8, 3, 24, 12, 11, 13.
21) 13, 6, 14, 4. . 
21)14,2,17,11,4,20,13,12,21,3,8,6. Rokoszanin polski.
23) 6, 19, 25, 2, 11. 20, 14, 15. Moneta złota.

Jan Królikowski. — Franciszek Moor,
Wyrazy:

1) JomkipuR.
2) Allegretto.
3) NalewajkO.
4) KafarnauM.
5) RosomaK.
6) OlizarowiE.
7) LinńeusZ.
8) IfikrateS.
9) Kalahari.

10) Ołomuniec.
11) WallenszteiN.
12) SkandynawjA.
1.3) KalambuB.
14) IzcmorF.

Dobre rozwiązanie pierwsi nade
słali: Anusia P., Helena S., Helena 
F., Ewunia Srebrna, J. Taczanow- 
ska, S. Jaworowska, Olesia M., S. 
i M. Lewińskie, A. Weiczowska, M. 
Fuksiewicz, H. Griitzhendler, S. 
Hirschbajn, E. Follman, J. Rakow
ski, Wł. Roman, Kostrzemski, K. 
Wołłowicz, P. Cumming, J. i L. 
Pilrschel, M- Bernstein, Behelfer, 
D. B6hm i J Lbwenstein, J. Sil- 
barmann, Stefanja i Felicja Lipskie 
z Kutna.

8 żałobnych lub innych, przyjmuje do dn 
Spieszniej wykończa drukarnia Kurjera

— Instytut gimnastyczno-leczniczy
Miodowa nr 3.—Filja Aleja Jerozolimska nr 31.—
M. Olszewski. (3275)

KLEPSYDRY,
ZAPROSZENIA POGRZEBOWE 

oraz 
napisy na WSTĘGACH do WIEŃCÓW 

żałobnych lub innych, przyjmuje dodruku inaj- 
• • L —t warszaw- 

skiego, plac Teatralny Jh 9.

— Dr W. Mayzel mieszka obecnie przy ul. 
Marszałkowskiej 142 (od ul. Szkolnej 7). (3282)

— Dr Fleki, akuszer, wrócił do Warszawy.—
Marszałkowska 123. (1146)

— Dr Huss po całorocznych specjalnych stu
diach w Wiedniu, powrócił do Warszawy. Przyj
muje z chorobami kobiet od 8 — 10 zrana 
i od 3—7 po południu. Biednych bezpłatnie od 5—6, 
Ulica Świętojerska nr 17 nowy. (3168)

(3225) Dr Grodzki leczy choroby sekretne, 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15.

— Dr Józef Markiewicz, powrócił do
Warszawy. Świętokrzyska nr 17. (3246)

— Potrzebny jest lekarz do m. Orli (gub. gro
dzieńska, pow. bielski). O warunkach i bliższych 
szczegółach wiadomości udzieli miejscowy aptekarz 
Ogiński. (3229)

LECZNICA PIERWSZA.
H^'IFCJILA 1 (dom hr. Krasińskiego, I-epiętro)'

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu
ją poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy. (1)

— Warszawska Lecznica dla zwie- 
rząt, ISoźa G-4, otwarta od 8 r. do 5 po poł. w 
świ ta do 12 r. Opłata za poradę 30 kop. Przy 
oddawaniu do szpitala wnosi sie opłata za tydzień z

Zawiadomienie.

— Henryk Kotłubaj, magister nauk we
terynaryjnych (ISoia G4j, po powrocie z zagra- 
nicy, przyjmuje od 10—11 r. i od 3—5 po poł. (1050

— Jan Kleczynski, artysta muzyczny, po-

powróeił z zagranicy i przyjmuje jak dawniej
Królewska nr. 23.(1110)

FELIKS ARENDT,

— Kob. lekarz dentysta Olga Scholten, 
Jasna nr 3, parter, od placu Zielonego trzeci dom, 
najlepsze zęby sztuczne od rs. 1 z gwarancją. (2908

 
— Maksymiljan Gliicksberg, adwokat przy

sięgły, powrócił do Warszawy (Długa nr 9). (1142

— Przez powagi lekarskie zalecana w chorobach 
nerek, kamienia, niedokrwistości, gośćcu, zaburze
niach kataralnych organów oddychania i trawienia

Salvator 
wolna od żelaza alkaliczna szczawa titionowa. 

Dyrekcja źródła Salvator w Fperjes.
W Warszawie na składzie w aptekach D ra T. 

Heinricha, H. Kucharzewskiego, K. Lilpopa i L. 
Ziemińskiego.  (637

— Magazyn sukien i strojów dam
skich p. f. „Stanisława” przeniesiony został 
z ul. Niecałej 4, na Szkolną G.(3283)

— Leopold Sterling, profesor śpiewu, po
wrócił do Warszawy. Wspólna 39 (pierwszy dom od 
Marszałkowskiej). (3233)

— Jan Mazurkiewicz, adwokat przysię
gły, b. Sekretarz Warszawskiego Sądu Okręgowe
go, otworzył kancelarję i przy jmuje interesantów ra
no do 10 i po poł. od 5—7, Widok nr 23. (317

Czytelnia Marji Olędzkiej, pod firmą 
„Czytelni dla kobiet i dzieci” egzystująca od lat 
dziewięciu przy ulicy Niecałej nr 1, zostaje zam
knięta z dniem 1 października r. b. Szanowne abo- 
nentki proszone są o zwrot książek przed powyż- 
szym terminem.—M, O. (3276)

S. Glińskiego  —Szuwaks glicerynowy,
S. Glińskiego—Smarowidło do butów, 

Glińskiego—Atramenty,
S. Glińskiego—Tusz do pieczątek,
Zapałki Magenta doskonałe a tanie!

Poleca skład j®. Glińskiego, 
Nowy-Swiat 69. (282) Nowy-Swiat 69.

EDWARD WESTFAL
w Warszawie, ulica Wierzbowa nr I/I62a, dom hr. 

Ludwika Krasińskiego.
poleca wielki wybór cygar prawdziwych hawańskich 
ze zbiorów r. 1885-go i lat poprzednich, najlepszych 
fabryk w Hawanie, w cenie od rs. 8 do 100 za 100 
sztuk w opak, po 100, 50, 25, 10 i 5 sztuk. (3252) 

Ogłoszenie.
W dniu 5 września r. b., na drugi dzień pw rozbi

ciu się pociągu na kolei nadwiślańskiej, między Gą- 
socinem a Nasielskiem, jadąc rano z Warszawy, 
przy polecouem nam podróżnym, przez konduktorów, 
przesiadaniu się z wagonu jednego do drugiego, na 
stacji Jabłonna, zaginął mi pugilares czarny ze sta- 
lowem okuciem, w którym oprócz pieniędzy, znaj
dował się mój paszport, bilety wizytowe, fotografja 
moja i inne papiery, rachunki i notatki. Łaskawy 
znalazca, proszę, aby raczył, zatrzymawszy pienią
dze, opieczętowany mój pugilares wraz z papierami 
w nim się znajdującemi, zwrócić pod moim adresem 
wiadomym z biletów paszportu, na ręce szwajcara 
hotelu Polskiego w Warszawie. * (3224)—■awwłiirri—TfwawwM——————mKKaat—■— 
703) Fabryka wyrobów stalowych W. Bień
kowskiego. dawniej sukc. Gerlach, Nowe 
Miasto nr 1877 (1), obok kość. PP. Sakramentek w 
Warszawie, poleca wszelkie wyroby z najlepszej stali 
angielskiej po cenach możliwie przystępnych w głó
wnym składzie przy rogu ul. Senatorsk. i Miodowej 
496, oraz w nowo otwartej filji przy rogu Marszał
kowskiej i Próżnej. Tamże przyjmują się reperacje.

Tir 2co

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

3 o8

UJ.* 1 11 11111,111 )—• - '"T—p 
2829 Pogrzeby,ekshumacje, przewOjj. 
nie zwłok załatwia zakład pogrzebowy 
czyńskiego, Nowy-Świat nr 50. Sprzedają • 
mny, ubrania żałobne i pośmiertne, wynajmuj® . 
zy do przewożenia zmarłych z domów^do^kośMo^^

‘ (H05)

ni' ’’ ■ Itackow. Bielańska nr 24, róg
l lugiej V prawia zęby sztuczne po rs. 1 kop. 50.
Gwarancja za najlepszy gatunek materyj użytych; 
leczy, plombuje i reperuje po cenie umiarkowanej.

— Skład herbaty M. Szumilina, 
wy-Swiat 65, poleca amatorom świeżo otrzy®3 
tegorocznego zbioru wyborowe gatunki herbat... 
ceuie od rs. 1 k. 66 do rs. 3 k. 16 za funt, 

U
 HU Lustra sprzedaje w miejscu ( 

V i na prowincję fabr. zwiercia- / 
[ deł i ram M. Silberber- l 

ga, Ilymarska, gdzie w ,
Wystawie umieszczono napis: „JWa ratjlj_ 

— Do sprzedania Fortepian pary zki 
yela, ulica Bednarska nr 23, m. 10, II-e P1^1. ' 
front, od godziny 11 do 5-ej. (3269)

Poszukuje się 

obszernego Lokalu 
na Kantor i Skład, co najmniej obszaru 2000 1° g 
kwadratowych. Oferty składać pod lit. A- 
w Kantorze Kurjera warszawskiego. (3254^^

— De St. Marceaujc „Dry Imperial 
Szampan, uznany przez konesserów wszyst 
krajów za wino najwytworniejsze, od lipca zoS ■ 
wprowadzony do pierwszorzędnych składów tu 
szego kraju. (1045)^

I linóleum7^w 
poleca Magazyn Towarów Meblowych i Dywa® 
Józefa Gardowskiego, Wierzbowa nr

Pesso.
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— Dziuni. — Za pamięć serdecznie dziękuję, ct0 
kam, jestem zdrowszy.

(3285)
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Rozkład jazdy na Mejacli żelazO 
od dnia 13-go maja.

___________________________ —
— Statki parowe Fajansa odchodzą- 0 g. 8 

do Płocka codziennie, me wyłączając nieuzi gjedłi#*" 
na. — Z Nowo-Aleksaudrji de Sandomierza 
wtorki i czwartki o g. 5‘/a zrana-
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Warszawsko-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy ...... . 
Osobowy 3 klasy............................
Osobowo-miejsc. 3 ki. do Piotrkowa

Powyższe pociągi łączą się z dro
gą łódzką.

Kurjerski 2 klasy
Warszawsko-Bydgoska:

Kurjerski 2 klasy............................
Osobowy 3 klasy............................
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Kutna .

Warszawsko-Terespolska:
Pocztowy 3 klasy........................  .
Osobowy 3 klasy............................
Osobowo-towarowy 3 klasy . . . 
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Mrozów
Warszawsko-Petersburska:

Pocztowy 3 klasy............................
Osobowy 3 klasy........................  .
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Czyżewa

Nadwiślańska do Kowla:
Osobowy...........................................
Osobowy-miejscowy do Lublina . . 
Pocztowy .

Nadwiślańska do Mławy: 
Pocztowy  
Osobowy  
Osobowo-miejscowy do Nowogeor- 

giewska ........................
Obwodowa z kolei Wiedeńsk. 
Osobowy  
Osobowy...........................................
Obwodowa z kolei Terespols. 
Osobowy  
Osobowy

Pociągi spacerowe.
Na kolei warszawsko-wiedeńskiej: do '^'^"pod*' 

itacgj pośrednich w każdą niedzielę i dni świątecz“ r, 
gi, wychodzące z Warszawy o godz. 6-ej, 7;0J 1 ł jjędz*® 
no oraz o 3 min. 15 po południu, przychodzić zas 5 
jeden specjalny pociąg spacerowy o godzinie H'eJ 
wieczorem. ‘ . hilet^*

Na kolei bydgoskiej: do Ciechocinka po C?B1® gażdł 
spacerowych przewozić będą wszystkie pociągi 
sobotę lub dzień przedświąteczny. ,• prW

Na kolei terespolskiej: do Mrozów oraz sta spa' 
etanków pośrednich w każdą niedzielę i święt® przy' 
cerowy wychodzić będzie o godz. 9-ej min. w z ’ 
chodzić zaś o godz. 9-ej min. 59 wieczorem.  , jiacy

Na kolei nadwiślańskiej: do Nowogeorrpo spacerowi 
pośrednich w każdą niedzielę i święto P®0V’Jjzić za$ 0 
wychodzić będzie o godz. 8-ej rano, przych 
godz. 10-ej min. 28 wieczorem.
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„KŁOS V
Czasopismo Tygodniowe Illnstrowane,

istniejące od r. 186=-go.
j^ychodzić będzie w IV kwartale r. b. w 
“ccnym znacznie rozszerzonym i ulepszonym 
a«resie i pod temiż samemi co dawniej wa- 

r«nkami.
. Liczny i poważny zastęp współpracowni
ków pozwala wydawcy „KŁOSÓW1' na wpro
wadzenie dalszych ulepszeń w działach: li
nckim, naukowym i artystycznym.

.Zamierzamy też podać czytelnikom „KŁO- 
“OW1, niezmiernie ciekawe:

PAMIĘTNIKI HODIEGO
z lat 1861—1871, 

*®yślnie i wyłącznie dla „KŁOSÓW’ skre- 
>J°ńe, a dotyczące losów rozbitków naszych, 
których historję, ze stanowiska powieściowe- 
°° i humorystycznego ujął T. T. Jeż w 
JJoty najświeższej powieści, drukującej się 
’“eonie w „KŁOSACH1- p. t:

„SAB RZEKAMI BABILONU".
Nadto stały dział, świeżo w dodatku do 

pKŁOSÓW11 wprowadzony p. t: ,,Z pism 
od ludzi** zawierać będzie, jak dotąd, 

Jajc.ekawsze streszczenia ze wspomnień i mo- 
““(frafij historycznych, dotyczących dziejów 
®aszych w wieku XIX.

Oprócz powyższego dodatku, „KŁOSY11 
J każdym numerze dają bezpłatnie dwa do
datki powieściowe nadzwyczajne, z 
.tórych jeden obejmuje Powieści Micha- 
* Bałuckiego, a drugi wybór powieści 

caJpoczytniejszych zagranicznych mistrzów 
1 4 tem polu: Jokaja, Claretiego, Juliu- 

Mary, Henniquina etc.
■ Oprócz podanych dotąd w „KŁOSACH11,

nikogo przedtem niedostępnych:
Listów bohdana zaleskiego

do
Adama Mickiewicza

I Adama Mickiewicza do Bohdana, drukować 
j?$dziemy w dalszym ciągu Listy Bohdana 

Lelewela i do Grabowskiego, niezmier
nej doniosłości dla dziejów „Literatury Pol
nej, w wieku XIX.
t O artystycznej stronie „KŁ080W” nie po- 
>zebujemy nadmieniać. Zasilają ją po da- 
j_e®u najznakomitsi kompozytorowie nasi: 
Jl^mko,' Andriolll, Chełmoński, Koś
bie’, Gierymski, Witkiewicz, Kotar- 
ti j ski, Konopacki, Maszyński, Pilla- 

1 wielu wielu innych.
w, warunki prenumeraty:
a Warszawie: rocznie rs. 8, półrocznie rs. 
^'kwartalnie rs. 2, miesięcznie kop. 67‘/a!

Cesarstwie rocznie rs. 12, półrocznie rs. 
p 6, kwartalnie rs. 3.

prospekty, Numera okazowe lub Katalogi 
j)t*dawnictw S. Lewentala na żądanie

■ Zsyłają się bezpłatnie.
s: Redakcja «KŁOSÓW» w War
szawie, Nowy-Świat, nr. 41.

S. Lewental.

Słabość męzką 
^htki szczególniej tajnych grzechów 
Młodości, oraz innych nadużyć niszczą
cych zdrowie, jak pewno i trwale usu- 

poucza jedynie w licznych wyda- 
r.^ch rozpowszechniona już książka 
ilustrowana.

0D ra Retau’a,
chrona własna

Cena wydania polskiego 1 rubel. 
Cena wydania niemieckiego 2 ruble. 

^.Tysiące znalazło w niej objaśnie- 
r®.swych cierpień, a za użyciem ku- 
s “h w książce tej zaleconej, zupełną 

męzką. Za nadesłaniem fran- 
, ńależytości otrzyma się książkę 

daw I!ercle franco przez Magazyn Wy- 
tair cŁwa B- Bterey w Lipsku (Ver- 
’S'Magazin Leipzig, Neumarkt 34.) 
J‘13R (w Niemczech).

I

Ij^Puścił prassę i sprzedaje się we wszyst- 
| “ księgarniach

Kalendarz Rodzinny
s, na 1887 r.—Cena kop. 15.

M®kł&d główny w księgarni Jana Bre- 
«»’ttera, Miodowa M 489.—Handlują- 
<<rabat._______  1898________

Wyszedł z druku

Mazur „Zagłoba,” 
|^iońy na fortepian przez Wincentego 
Kt^andowskiego, ofiarowany W-mu Hen- 
ł>ahOwi Barylskiemu w dzień ślubu; można 
R1a, 15 We wszystkich księgarniach, — Skład 

n Sennewalda._____ 1881

A.URJEU WARSZAWSKI.—Dnia 26 września itsoo ».

Nakładem księgarni i składu nut Karola 
Raschka w Tarnowie, wyszło i jest do na
bycia we wszystkich księgarniach

Daniem i Mieczom. Mazury, 
na fortepian, przez P. Filusińskiego. 

Cena 80 kop.

1899

Mazury te nadzwyczaj melodyjne, wyszły 
w kilku miesiącach w 3-m wydaniu. 1815

M P. Śliży ński 
wyucza 6-ciu Salonowych tańców 

w 26-tu kilku lekcjach.
Królewska M 3.

ŁUOttIK «E
Art. Bak, udziela lekcje tańców u siebie ja- 
koteż i na mieście.
______ Chłodr.a .M 15 dawny._____ 1901

OSTRYGI
Holsztyński

codziennie świeże,

w Handlu Win i""
Ant. Stępkowskiego,

Wierzbowa .V 9. 1915r

Do sprzedania przy kolei Nadwiślańskiej, 
pięć wiorst od stacji Pilawa, za rs. 10,000 

WILLA,
dom murowany, blachą kryty, z kom- 
pletnem eleganckiem umeblowaniem, 
bibljoteką etc.—Wiadomość w Biurze Ogło
szeń pp. Rajchmana i Frendlera, Senator
ska Jw 26. 1910R

ido sali, inkrustowane i
| słoniową kością, perłową maci- || 

cą i bronzem, t ikowe świeżo z Pa-
H ryża sprowadzone, bardzo tanio do gS 
B sprzedania.—Wiadomość: Orla łiś 5
■ nowy, mieszkania 5. 1884_____ B

Kio mając 12,500 rs-gotówką, 
uważa, że w tych ciężkich czasach handel 
inteligentnie prowadzony, jest interesem za
pewniającym małemu kapitałowi najlepszy 
procent, może nabyć zaraz za około 10,000 
rs. dom przemysłowo handlowy, od 8 lat 
egzystujący w samym środku Warszawy i 
dający 2,700 rs. rocznie czystego dochodu. 
Artykuły łatwe do sprzedaży. — Klijentela 
stała wyrobiona.—Kredyt w kraju i zagra
niczny.—Komorne 750 rs.—Wiadomość: Mazo
wiecka J6 20, lokalu 3. 1902R

1-sza Szkoła Koronkarstwa, 
Nauka bezpłatna.

Kurs nauki koronek rozpoczętym zo
stanie dnia 4 Października; zapis od
bywa się: w Poniedziałki, Wtorki i 
Czwartki, od godziny 12 do 1 z połu
dnia. — Desenie różne, oraz podług 
wzorów „Bluszczu” i wszelkie przy- 
bory potrzebne do wyrobu koronek, 
można nabyć w szkole koronkarstwa. 
Krakowskie-Przedmieście Je 42, mie
szkania 3. 1876

Farbuję i Piorę:
Sak-palta, na wacie i na futrze Palta dam
skie i męzkie, w całości bez prucia; Kołdry 
watowane, Materace, Dywany, Portjery, 
Aksamity z czarnych na bordo, bronz, śliw
kowy; Mundury na inne kolory, przywraca 
ten sam kolor; Ma ter je, Wełny i Bawełny. 
Ulica Bednarska łfe 21 i ulica Żytnia Jf; 20, 
za wałem, w własnym domu. 1905
iiaaatfS™— Tanio, bo nabywając towar 
gjSfeg- z pierwszej ręki, przygotowałam 
na nadchodzący sezon: Okrycia długie sy- 
berynowe i Dolmauiki od 12 rs., Żakie
ciki od 7 rs., oraz wielki wybór Kapeluszy 
od 2 rs., wszystko w najświeższych fasonach 
i z modnych materjałów; obstalunki na su
knie, okrycia i kapelusze, tak z swoich jak 
i powierzonych materjałów wykończa z wszel
ka akuratnością Magazyn 1688

A. Lojewskiej,
Bracka .Ni 10, wprost Nowogrodzkiej.

Woda Kotońska 
w najlepszym gatunku, jest do sprze
dania w składzie koronek ruskich, 
Erywańska Jś 16. 1837r

i

Wystawa Obraza
H. Zientarskiego w Sali Ratuszowej, co- 
dzień od 10 z rana do 6 wieczór. 1859

SPSF' Ważna wiadomość. -^8® 
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, 
że od wielu lat zajmuję się wyłącznie pa
kowaniem mebli, fortepianów, luster i szkieł, 
jak również i przeprowadzką w miejscu i na 
prowincję, po cenie umiarkowanej, gwaran
tując za najmniejsze uszkodzenie i jako zna
ny tego fachu specjalista, zjednałem sobie 
zaufanie tak u WW. panów Jenerałów, w 
domach dystyngowanych, jako też i u Ro
syjskiego Towarzystwa Transportów, z czem 
polecając się względom M. Brinkel, ulica 
Pokorna JA 3. 1855

Na 1-m piętrze 
od frontu,

prty zbiegu ulicy Senatorskiej i Bielań
skiej, w domu Aii 467a, do naięcia każdego 
czasu: Cztery Pokoje, przedpokój i 
kuchnia, góra wspólna i piwnica, jak 
niemniej Salon z balkonem, jeden pier
wszy z obszerności w tutejszem mieście, któ
ry na żądanie wynajmującego może hyć 
przerobionym, stosownie do życzenia, czy to 
dla WW. Doktorów, Adwokatów, lub też na 
jakie przedsiębiorstwo. za cenę przystę
pną. — Wozownia i Stajnia również do wy
najęcia.—Wiadomość u rządcy domu. 1866

W Poniedziałek, t. j. dnia 15 (27) b. m. 
Września, na Targu Końskim na Pradze, o 
godzinie 10 zrana, odbędzie się sprzedaż

Ośmiu Koni 
wybrakowanych z 3-ej Gwardyjskiej Baterji 
Konnej. 1908

LEKARZ
potrzebny do osady liczącej około 4,000 
mieszkańców, na miejsce 'Lekarza prakty
kującego w tej miejscowości od lat dwu
dziestu kilku, a usuwającego się od prakty
ki z powodu słabości.—Wiadomość u apte
karza w Widawie. 1863

____

WINOGRONA
BADEŃSKIE

KURACYJNE
otrzymuje stale

Hanflel Win i Delikatesów

Na wyjazd do Meraiui 
poszukuje się Damy na wspólny koszt. 
Bliżej porozumieć się można: Zielna .V- 13, 
m. 5, rano do 12-ej i od 4-ej po poł. 1894

GŁÓWNY SKŁAD 

Trumien Metalowych, 
Wieńce i Gierlandy. 

Fabryka Lamp, Latarń 
i Wyrobów Metalowych, 

Troiło, 
_______ Nowy-Świat M 70. 1534r

Neuphaline 
fS Woda do wywabiania plam. 
m Najlepszy bezwonny środek usn- 
M wający natychmiast wszelkie plamy 
M tłuste z jedwabnych i wełnianych 
ra materjałów. Flaszka rs. J, z pize- 
M syłka pocztową rs 1.30.—Wyłączna 
g| sprzedaż w Warszawie w Perfumerji

Ahksandra Lipink, gj Wierzbowa róg Niecałej Ni 1- 1810R

w WARSZAWIE, 1867r 
wprost kościoła św. Krzyża.

Piękny KRÓJ, gustowne FASONY 
w Magazynie Ubiorów MęZKlCH 

KAROLA SZLIS,

MISEBALHYCI Naimltjch 
przy aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH, 
istniejący, 611R 

zaopatrzony został w Sól Vichy do 
kąpieli, używaną przez osoby nie mo
gące udać się dla odbycia kuracji do 
Vichy, a także w Pastylki przygoto
wane z wód Vichy, znane ze swego sku
tecznego działania ułatwiaj ącego trawie
nie i pochłaniającego kwasy żołądkowe.

MIODOWA Jb 8, wprost kościoła.
------------------------------ 1900

Garnitury.......................  od rs. 22.
Palta jesienne...................od rs. 20.
Palia watowe.................. od rs. 24.
Spodnie .............................od rs. 6.
Burki SłsrcrztcŁie, Ubrania Studen

ckie, Garnitury frakowe i wszelkie za
dania, najwykwintniejsze, po cenach również 
przystępnych.—Na prowincję próbki wysyła.

10 SKŁADU

DAWIDA PBfiL,
przy ulicy Grzybowskiej M 21, 

nadszedł transport
Cementu „Grodziec” Szczecińskiego 

i innych marek wyborowego ga
tunku.

Cegły ogniotrwałej oryginalnej an
gielskiej, „Ramsay” Cowen i in
nych.

Glinki ogniotrwałej (Chamotte).
Tektury asfaltowej do krycia da

chów.
Laku angielskiego. 
Smoły angielskiej.
Trzciny.
Stali angielskiej i żelaza.
Dren oryginalnych angielskich, glazu

rowanych od 3 do 24 cali śre
dnicy, z odnogami, kolanami i sy
fonami, po możliwie nizkich ce
nach.

Telefonu % 372. 983R

Magazyn Obuwia 
Damskiego i Dziecinnego 
M. Czarneckiego, 

egzystujący przy ulicy Świętokrzyzkiej pod 
M 16/20 z dniem 8 Lipca, r. b. przeniesiony 
został na ulicę Nowy-Świat pod .V 43 
nowy. 1660

igtokrzyzl

/NOWOŚCI

.HAEHLE

Sukienki dziecinne, Marynar
skie kostjumy. 1789R

ii*®?"' Zakład Naukowy Wyższy żeń
ski Aleksandry Aspis-E-Ieker w m. 
Włocławku, przyjmuje niezależnie od 
zwykłych pensjonarek, takie, któreby chcia- 
ły, po przygotowaniu się wspólnie z uczen
nicami tegoż Zakładu, przystąpić po waka
cjach b. r. sz.k. do egzaminu w mieiscowein 
Rządowem Gimnazjum, na patent Nauczy
cielki Wyższej.—Nadmienia się, iż wszyst
kie ze stawających dotąd do podobnego egza
minu uczennice tejże Szkoły, otrzymały ta
kowe patenty. — Cena ta sama, co od 
pensjonarek zwykłych.— Uprasza się o 
nadsyłanie wiadomości w listach rekomen
dowanych. 19u8

^
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mieszczący się tymczasowo na pierwszem piętrze, przeniesionym zostaje z dniem 38 b. ni.

MAGAZYN BŁAWATNY
SKŁAD KORONEK i TOWARÓW BIAŁYCH

BOGUSŁAWA HERSE,
iTŁiZJ

„ AUX OUATRE SAISONS
Wierzbowa Nr 6, Hotel Angielski.

06Ł0SZEB 0 OTWARCIU.
Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić 

Szanowną. Publiczność Damską, że po
wszechnie uznana, a godna wiel
kiego miasta Warszawy fabry
ka gorsetów, pod iirmą

Centralna Fabryka Gorsetów a

została otwarty i urządzony w ten sposób, aby wyrabiać WYŁĄCZNIE 
wszystko co najlepsze i najsolidniejsze w tym zakresie.

Długoletnie doświadczenie połączone z poważnemi zasadami i podstawami in
teresu, dają, najzupełniejszą rękojmię, że zaufanie Szanownej Publiczności zawie- 
dzionem nie będzie.

AUX QUATRE SAISONS.
i66aR Wierzbowa JSr 6, Hotel Angielski.

ZBLUDOWICE, 
w gubernji kieleckiej, obok miejsca kąpie
lowego „Busk”, z obszarem 447 mórg, ż bu
dynkami, inwentarzem, oraz zasiewami, z 
wolnej ręki do sprzedania. •— Bliższą, wia
domość powziąść można w Zarządzie dóbr 
na miejscu lub u właściciela Emila Sko
wrońskiego, inżeniera dyrekcji dóbr rządo- 
___________ wych we Lwowie._____ 1906r

a elegancko
można się ubrać w MAGAZYNIE

MICHALINY
MIODOWA Jfe 4, 32

Suknie wełniane eleganckie, od rs.
Halki........................................ od rs.
Szlafroki wełniane................od rs.
Spódnice z kaftanami wełn. od rs. 
Kapelusze.................................od rs.
Okrycia syberynowe, . . . . od rs.

15.
2.
4.
6.
4.

15.

Zdolna Sklepowa,
znająca język francuzki, potrzebną jest do 
fabryki gorsetów, Niecała JŁ 1. 19O9B

SKŁAD
MaterjałówBudowlanycb 
W. Willmann, 

ul. Twarda 13/21 1089E,
Nadszedł świeży transport Cementu Port

land Grodziec i Wysoka, oraz zagra
nicznego różnych marek. — Cegły ognio
trwałej, krajowej i Angielskiej Ramsaj róż
nej wielkości i kształtu.

Wapno snebe i staro-lasowane, Trzci
na, Smoła gazowa, Lak i Tektura smo- 
łowcowa i t. p-

Sprzedaję w różnych ilościach, po cenach 
umiarkowanych z natychmiastową odstawą

Twardałfc 13/21 10 89E. 1747

BARCHANY
« Najlepsze, najtrwalsze i najtańsze, w 
j głównym Składzie fabrycznym na Kra- 
| kowrskiem-Przedmieściu N; 62 w gma, 
a chu Dobroczynności, w byłym skle- 
| pie żyrardowskim. — Mianowicie: 
I Barchan zwany Milton zdrowia, z du- 

I żym kutnerem, łok. po 15 kop.
Barchan biały, gładki, trwały, po 

16 kop. łokieć.
Barchan biały rypsowy, wyborowy, 

po 18 kop. łokieć.
Barchan biały w prążki po 20 kop. ł. 

« Barchan pika z dużym kutnerem po 
fi 24 kop. łokieć.
» Barchan kortowy, najlepszy jaki e- 
j gzystuje, po 25 kop. łok.
fj Barchan pika zagraniczny w najpię

kniejsze desenie, po 35 kop. łok.
j Barchan czerwony w prążki czarne, 
I na Halki, po 221/, kop. łok.
I Bojka na Halki najszersza, 35 ko. ł.
1 Boja ponsowa, wyborowa czysto weł- 
J niana, 2’/a łok. szer., rs. 1 kp. 10 łok.

Flanela ponsowa czysto wełniana 2'/4 
łok. szeroka, po 55 kop. łok.

1 Flanela biała (sante) szeroka, 65 kop. 
Kaftaniki hygieniczne trykotowe po 

80 kop. sztuka.
Korty Milton na Halki, 2'/4 łok. szer., 

po 55 kop. łok.
Korty na żakiety i kaftaniki 2’/a łok. gs 

szer. po 90 kop. łok.
Chustki angorowe, duże, ciepłe, bajo- H 

we, po Rs. 4.
Draps de dames na kostjumy dam- % 

skie, 2’/? łok. szer., po Rs. 1.
Obstalunki z prowincji będą ekspedjo- tg 
wane natychmiast po otrzymaniu ob- ® 
stalunku. — Adres: Skład towarów, m 
Krakowskie-Przedmieście X 62, wgma- js 
enu Dobroczynności, w byłym sklepiejS 

żyrardowskim, 1897

S3

Wszyscy przyznają, że najtaniej i naj- S 
lepiej kupić można wyłącznie w zna- te 
nym powszechnie ze swej taniości skła- & 
dzie towarów przy rogu ulic Dzikiej ffi 
i Nowolipek, dom Brauna Nr 1, miesz- | 

kania 4, mianowicie:
Wełny na suknie w krateczki lub pa- $ 

sęczki no 10 kop. lok.
Varsovionne wełna elegancka na su- 

linio podwójnej szer. po 30 kop. łok. p
Krepa wełniana na suknie podwójna i' 

po 30 kop. lok.
Afganistan prześliczna wełna 'naj‘- | 

modniejsza na suknie po 60 kop. ł. | 
Plaids znana ze swej dobroci wełna j 

podwójnej szer. po 60 kop. łok.
Kaszmiry czarne i kolorowe podwój
nej szer.. czysto wełn. po 60 kop.

Materjały na pokrycie futer po ce- j 
nach dotąd niebywałych.

Flanela ponsowa wyborowa 2'7B łok. 
szer. po 50 kop. łok.

Kełdry wełniane bajowe puszyste po G 
Rs. 3.

Kałdry wyborowe bajowe bardzo cie- h 
płe po Rs. 4.

Kołdry watowe trwałe od 3 Rs. do 9. | 
Chustki angorowe bajowe bardzo cie- K 

płe po Rs 4.
Stołowa bielizna czysto niciana, Ce- | 

ny najtańsze.
Sienniki gotowe drelichowe nician- I 

ne po Rs. 1 kop. 80. »
Tuzin chustek białych dużych Rs. 1. 
Bielizna męska, damska i dziecinna 

bardzo tanio.
Prześcieradła gotowe obrębiane bez 

szwu 85 kop.
Ręczniki adamaszkowe 3'/a łok. dl. ti 

po 35 kop.
Powłoczki gotowe eleganckie trwałe g 

po 75 kop 1903 |

PUDER
w płynie,

jest najtrwalszy nie 
zsypuje się z twarzy, 
w ciągu 24 ch godzin 
nie wyparowuje i nie 
ulega zmianie pod

wpływem temperatury. 8 rs. SO kop. i rs. 
2, z przesyłką 2 rs. i 2 rs. SO kop.— 
SRlady w Warszawie w perfumerjach: Li- 
pinka na Niecałej, Kalinowskiego kś 63 i 
Dobrzańskiego )& 7, oba na Krakowskiem- 
Przedmieściu. 1886r

BIELIZNA 
o połowę taniej niż wszędzie, 

bo w mieszkaniu prywatnem sprzedaję wszel
ką damską, inęzką i dziecinną; koszule mez- 
kie odznaczają się najlepszym krojem, jak 
również wszelka Bielizna wychodząąa z mo
jej fabryki, odpowiada najwybredniejszym 
wymaganiom: na składzie znajduje się duży 
wybór gotowej Bielizny płóciennej, batysto
wej z madapolamu, perkalu i t. d.; Kołdry 
atłasowe, tybetowe duże i dziecinne. Han
dlującym na prowincję odstępuje się rabat. 
Senatorska k« 26 (18), wprost kościoła, w po
dwórzu, nu parterze. Specjalna fabr. Bielizny 

1850 s Fuks.
Pracmia Sukien i, OirjćlSM 

A. SOlSK, 
wykończa suknie podług' najświeższych żnr- 
nali w 24 godzin.—Za fason od 5 do 8 rubli. 
Chmielna Jń 47- 1698

‘ZAGINĄŁ
dowód depozytowy bytowo Polskiej’ 
na złożoną kaucję do administracji maje*' 
tu Boczkienikiele, na summę 450 rs. L*8’'" 
Zast. Ziems., stanowiących własność Le°' 
polda Filipkowskiego.—Ktoby znalazł tako
wy, raczy go złożyć w Warszawskim K&11' 
toize Banku Państwa. 1907

Dla uczniów
Z rozpoczynającym się nowym ro

kiem szkolnym, przygotowałem zna
czny zapas 1805R

Koszul dla chłopców, 
oraz Kalesonów, Kołnierzy i Man
kietów, z materiałów trwałych, sta
rannie wykończonych, po] cenach 

najtańszych, poleca ?
Skład IneLzny i trykotaży

J. Natanbluta, |
Senatorska M 32 nowy. __ g

Łtt Tańców
udzielam u siebie i w domach prywatni1^ 

Elektoralna M 53.

W. Puchalski,

w Warszawie

Jonas Brook & Bros
Fabrykanci 
Glacć i Matowe* 

Crochet i do ssnaczenia, bifl
i kolorowe, 

Meltham Mills (Ang(ja), 

Główny Skład w Warszawie 
6. Bielańska 6-

B. D. Fothergnl-

SENATORSKA 32. 
(wprost kościoła), 

Warszawski Mrgatf® 
ZałoUy i PoarzeM^y' 

poleca;
Wielki wybór 
wej Żałoby, KaP 
luszy,Woali i V&1? 
rów pośmiertni® ‘
W Firma 
sza uznaną *»• 
przez arystokiW f( 
Damy, za' najlep-^p-

32.
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an, ubranie pośmiertne (dziecin-■ «d ’ > ogłoafenift akt zejścia, prowizja

1812

1912R

ZAKŁAD OGRODNICZY

Krakowskie-Przedmieście % 2,
Wprost Kopernika, w lokalu prywatnym.

i
1

tn o B »
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sgaty dla dorosłych za Rs. 125.
M Trumna metalowa z przyborami, kara- 
$ wan w 4 konie, wybór miejsca, kapli- 
£ca, nabożeństwo, trzech księży, klepsy-

W » 
ńss 
w ba
s 
•B

5.
6.

2.—
2.60.
1.35.
1.30.

Zakład leczniczy hydropatyczno-pneomatyczny 
dla chorych przychodzących, 

D-rów: Dobrzyckiego i Fritsche’go.
Oboźna JŁ 5,

1. Leczenie ścieśnlonom powietrzem w dwóch gabinetach pneumatycznych 
oraz stosowania wielkiego dwucylindrowego przyrządu o dowolnie zmiennetn dodatniem 
i ujemnem ciśnieniu, (wysięki pleurytyezne. rozdęcie' płuc, astma, katary dróg oddechowych 
bądź przewlekłe, bądź świeżego pochodzenia, cierpienia serca).

2. Leczenie hydropaiyczne. Zakład zaopatrzony jest we wszystkie przyrządy 
według najnowszych wymagań nauki: kąpiele parowe, kąpiele rzymskie, kąpiele ogólne 
w obszernym bassenie, kąpiele wannowe, nasiadowe, natryski (prysznice) o różnych tempe
raturach, natryski t. zw. sz kockie, koce, oraz wszelkie procedury w zakres hydropatji 
wchodzące (osłabienie ogólne, błędnica, liczne cierpienia nerwowe, początkowe cierpienia 
rdzenia pacierzowego, przewlekłe cierpienia żołądka i kiszek, zastarzałe rheumatyzmy itd.).

3. Massaż czyli terapia mechaniczna, oraz kombinacja hydropatji z massażem 
(skrzywienia członków, oraz zgrubienia stawów szczególniej od wysięków zależne, chro
niczne zaparcie kiszek, neuralgie obwodowego pochodzenia i t. d.).

4. Kąpiele: solankowe, żelaziste, igliwiowe (skrofuły, niedokrewność, osła
bienie ogólne).

5. iiihaloterapia czyli leczenie za pomocą inhalacyj. Zakład posiada przyrządy 
wszelkich systemów i konstrukcji do stosowania wziewaii (stany kataralne dróg oddecho
wych z obiitein wydzielaniem połączone, jamy oskrzelowe, cuchnąca plwocina i t. d.). 659

5'X 
4*

Kompletny Pogrzeb dla dzieci ^-Kompletny Pogrzeb średnio bo- J 
i_* -7.. i --S»gaty dla dorosłych za Rs. 125. ».

Nienależnie od cen powyższych, Przedsiębiorstwo stosuje się do wy
magań Szanownej PuLliczności, a także podejmuje się ekshu n acy.j, 
Drzewożenią zwłok z Cesarstwu i zagranicy, oraz 
56 prowincji whsueirti wozami.

P^edsiębiorstwo uwzględniając wymagania czasu, pierw- 
sze w WaFBaawre zaprowadziło specjalne 

WOZI do przewożenia zwłok z domu do kościo
łów i za takie przewiezienie pobierać będzie za pierwszą godzinę 
Mo Its. 3. za następne po Its. 2, bez względu czy trumna ku
pioną została w tym lub innym zakładzie. 1899R
Magazyn zaopatrzony jest w wielki wybó" gotowej Żałoby, Ka

peluszy, oraz wszelkich przeorów i ubrań pośmiertnych.
Mogrzeby dla wyznania prawosławnego i ewangelickiego o 26°/o droższe.

MM MAGAZYN ZALOTY, 
PRZEDSIĘBIORSTWO POGRZEBOWE 

i FABRYKA TRUMIEN.
Pragnąc działać otwarcie i stać się pośrednikiem przystępnym dla 
Wszystkich mieszkańców Warszawy, podaję do wiadomości ogólnej 
najniższo cuny i podsiał PGGRZEEÓW na klassy, nadmieniając, że 

kaźdt z poniższych opłat może być spłacaną RATAMI.

Mam honor donieść JW. Paniom, iż Magazyn moj istniejący specjalnie 
wierzchów do futer i okryć damskich, poszukiwanym jest. To też wykończając 
takowe z elegancją dla najpierwszycb domów, jako specjalista okryć damskich 
jedwabnych i aksamitnych, z czem polecam się j W. Paniom, zapewniając, ża każ
dy wierzch lub okrycie z liiaterjałów własnych lub powierzonych mi, wykończone 
w moim magazynie, odznacza się elegancją, odrobieniem staraunem i podług 
najświeższych fasonów paryskich..

Tamże gotowe Okrycia od rs. 15.

8.
9.

Wody muszujące z Fruktów i Jagód, butelka duża 60, mała 23 kop.

QprunQV dołowe z najlepszej porcelany, pięknie malowane, na 12 osób, składające OUS W Boy gję ze 104 sztuk, po rś. 60.
SDrWiSV Półporcełanowe, bogato ornamentowane, na 12 osób, sztuk 10O, po 

Serwisy Fajansowe, ładnie kolorowane, składające się z 71 sztuk, po rs. 18. 
bdS*ni ŁUPy do umywalni, białe, po rs. 3, kolorowe od rs. 4 kop. 50.

z pięknej porcelany, głębokie i płaskie, po rs. 3, desserowe po rs. 2, Kont- 
I GIGI 4U putowe po rs. 1 kop. 6u za tuzin, sprzeilaję

Knkłnd nialouania na porcelanie

B,v przygotowanie i sprzedaż poniższego środka, jako tiiezawierającego w sobie części 
°^liwyeh dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

ll-rn laenglel’H 
BALSAM BRZOZOWY, 

analizowany i uznany przez Władze lekarskie 
w Petersburgu i w Moskwie. Wskutek decyzji 
Wysokiego Departamentu Medycznego w Peters
burgu z dnia 12 Maja za Sv 4,654, przewóz 
i sprzedaż balsamu zostały dozwolone. 

SraJń flo mięte® cery.
Cena słoika wraz z przepisem rs. 1 kop. 50. 
D-ra Fried. Lengiela mydło Benzesowe, 
s.thka kop. 60, do nabyciu w Warszawie, 
u pp.: Aleksandra i Marcellego, J. Kalinowskie
go, A. Lipink i Teofila Szulca, oraz we wszy
stkich lepszych aptekach, składach aptecznych 
i perfnmerjach.—Na prowincji: W Berdycze- 
Wie S. Kozickiegd, w Brześciu lit. K. Nje- 
wińskiego, w Częstochowie Maurycego Ne- 
lifelda & Comp., W Grodnie A. Krupowicza, 
w Kownie Mirona Klimowicza, ty Łęczycy 
Tobiasza Kdhn, w Łudzi fit. Janickiego i M. 
Lisieckiej, w Łomży Cwalińskiego, Kopelo- 
wicża i J. Piotrowskiego, w Lubanio W.

2. Wytrawne . .• *„
3. Różowe jasne, .• „
4. Różowe ciemne, „

Gatunki dawne:
Imperatorskie, .. „

o. Rossyjskie Śząmp. „
7. Musujące lakbiały B 

» » sdoty
» „czerw., 1.15.

KASSA ZALICZEŃ (LOMBARD),
przy &aii Licytacyjnej prywatnej,

ulica Mazowiecka 20 (dawniej Miodowa 10),
podaje do wiadomości, iź dnia 4-go Października r. b. i następnych, od godz. 9-ej ram, 
w lokalu kasy sprzedawać się będą przez licytację zastawy nie wykupione, lub 
nie prolongowane w czasie właściwym, składające się z kosztowności, sreber stołowych, 
futer i towarów różnych.—Wykupy'i pn longacje podczas licytacji nie będą przyjmowane, 
inne czynności zastawnicze nie ulegną przerwie. 1766r

CENNIK.
Gatunki nowe najlepsze:

1. Półwytrawne, . rs. 2.50.
2. Wytrawne .■ . ; ■„ 2.50.

2.50,
2.50.

Ulica Krakowzlcie-Przedmśescie M 40 (44), 
wprost Hotelu Europejskiego. 1846

Gywh wieża i u. riuvruwuKieg'u, w <...—~ •••
W i J. Rozdobv, w Mfńfchts Czesława Borzęckiego i K. Iwanowskiego
hliH ‘.Olkowie J.B rtftvckUgo i J. Różyckiego, w Płocku'M. łf. Kempnera, w Rado- 
irwV^tkowskiego, w Siedlcach J. Górskiego, w Wilnie W. Andrzejkowicza P. Gru- 
i £ ‘Je8o i H. M. Śtraszuńskiego, w Włocławku Cezarego Huss i Vv ładysława Pollacka 

Z^omierzu u A. Pomykałrkiego.
n Pojący sa proszeni nie żądać innego preparatu jak tylko „Balsam Brzozowy D-ra 

i uf5 j uwftgai na to szczególnie, ażeby flakony opatrzone były powyższą etykieta 
■V1 f’-ra Fryd Lengiel.
Główna ekspedycja u p. Gust. Stuermer w Warszawie, Szkolna Ki 7. 675R

FABRYKI
N. P. Ł ANIN

W MOSKWIE
Nagrodzonej na 10 wystawach Rossyjakich 

i 8 zagranicznych .
GŁÓWNY SKŁAD: Nalewki N°12 

"7149211“ ■ •

'.y -

Sklep ISowy-Świat M 4, obok Straży Ogniowej, im;
posiada znaczną ilość Roślin kwitnących i liściastych, Palmy od Sf) kor.; ubiera .iar- 
dm^rk1 do cenach przystępnych.—Wykonywa: Enkiely, W i ńue, Ger'onuy. Dokór 
CJS ztOSCiołów i Salonów, Ż czem się poleca .Szanownej Publiczności.

Świeżo sprowadzone z Holnntlji Cebule Hiacyntowe, Tulipanów i t. p. do forsowania

•^'nhysz.ein mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż fabrykę moja 
TEKTURY ASFALTOWEJ do krycia dachów, oraz fabrykę ASFALTU

Z° KAMIENIA i WYROMW BETO- 
NOW i Sił przeniosłem z uhey Nowolipie na ulicę róg Prostej i Okopo- ! wej .Jft 54 do domu własnego. z » j r M

Wszelkie roboty odnoszące się do specjalności tych fabryk przyjmuje i wy- oj 
konywam po eęnaeh jaknajumiirkowaiBmb. Na składzie znajd >je się znaczny t.l 
zapas posadzki ze sz uoznago kamienia w różnych deseniach i kolo- 
rach, kturej w trwałości me dorówna posadzka z żadnej innej fabryki, gdyż H 
sprzodaję swoją i.opiero po trzeuhletniem odleżeniu i za trwałość takowej daje 
kilkoletnrą gwarancję. J <

Z czem polecam się dalszym łaskawym względom Szanownej Publiczno'ci tą

Ignacy Gantzwohl.
Kantor Królewska M 49 —Telefonu 493.

, dla dorosłych za Rs. 350.
'Trumna metalowa bogata z przyborami, 

«karawan w 4 konie z draperjami bia
ła łemi i światłem. Nabożeństwo wystft- 
Jwne, pięciu księży, ' kaplica, kwiaty, — 
M śpiewy, klepsydry i ogłośżenia, akt żej- H 

ścia, prowizja zakładu, etc. SŁ
o’ W c
k.
W 
b>

Muzycznych
w H’arRz«wi<*, Nalewki Nr 29 (25), 

s#’ polćća wielki wj-bór wszelkich iństitimentów muzycznych, 
oraz przybotóW.

Ceny umiarkowane.—HnndlhUteym tt tępnje śię tabat. 
Illustrowane Cenniki franco i gratis.

1914R • ____________ FElfflENBAUM i Spółka.

p num jji u uh j i uyi uiu

do lat 7-u i najskromniejszy 
„ dla dorosłych za Rs. 25.

Trumna z kapą, kareta pogrzebowa lub Kfl>l*A. VITO Ti . 11 kvn rti łi min.'in n Z/lmantłl —
g ne).

________ ____________
e kompletny Pogrzeb dla dzieci x D?S«nn^
n, dorastających i wykwintniejszy E > 
", dla dorosłych za Rs. 45. “

*3 Trumiia drewniana z kapą, karawan weg 
™ tlWa konie, posładne, ksiądz, kościół,^ 
5^ ogłoszenie lub klepsydry, akt, prowizja ®
<s zakładu, ete. etc.
I

<« B 
OJ

dla dorosłych za Rs. 25. |
karawan, ubranie pośmiertne (dziecin- 
”"); oti._=- 
jgenie, prowizut zakładu, etc, etc.

■i

o
“Ms

Its
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Wynajem Insinunentów
wielki wybór—ceny przystępne.

r--/« IŁ MAZOWIECKA IŁ

I Herman i Grossman.i
Sprzedaż na raty miesięczne. 1836r

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

1873,

£&■

**■) •V' .m

lii JmZśII 
"t fffrńwwinr.y

. . 1865, 1872

. . 1842, 1846( IR’3)
67, 1870, 1875 \SSf/

1876

1870

NAGRODY MEDALE’ 
otrzymane na 

Wystawach 
w Europie i Ameryce.

Wiedeń . .
Paryż..................
Filadelfia ....
Londyn ...............
Petersburg . . .
Moskwa .... 
Warszawa . . .

1858, 1867,

z najlepszemi sztucziiemi zamkami 

ROBERTA BOHTE, 
w warszawie

o wy-.Słł iat dom własny JWr 38.
Kasy moje konstruo

wane są. z najlepszego 
materj alu i zzastosowa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wybórwiel- 
ki. ceny umiarkowane.

Cenniki illusirowana 
z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda
nie gratis. 374R,

roieca się z roootami asiairoweun i aacnowemi.
® Asfalt gotowy rozwożonym jest na miejsce robót, specjalnemi S

Warszawa, 4 Bielańska 4.
roieca się z roootami asiaitowenn i aacnowemi.

g wozami. ®
Na składzie Tektura dachowa ogniotrwała (papa) w kilku gatunkach, g 

o po cenach bardzo umiarkowanych, każda rola 42 łokcie □.
M Tektura izolacyjna dubeltowa, z zawartością wewnątrz massy 

asfaltowej, nąjpraktyczniejsza na mury fundamentowe, gdyż muru- „ 
jący sam sobie układa. .

I
 Laki dachowe, asfaltowy czarny i kamienny czerwony, Smo- «. 

ły i L p.

Dla dogodności tektura przygotowaną jest w całych i pół ru- Eg 
łonach.

Roboty wykonywa się z kilkoletnią gwarancją i najdogodniej- 
szemi dla klijentów warunkami. 1862R Sj

4. Bielańska 4.—Telefonu Ni 178.

a»’

1 rodzaju do wsi i miasta, oraz fantazyjne, wykończone 
lukcji.—Koła gumowe najnowszej konstrukcji, całe że
ry, fabryka przyjmuje reperacje takowych i dorabia do 
vfZ/.-UZywaue * różnym rodzaju, Karety używane wróż- 

-J"e’ k®tr6jne i poczwórne, Faetony do miasta i do 
lwa Prawia nowe, Charabanc na ośm 

^^j^ana^Siodła oryginalne angielskie i Bicze.

7, Siodeł i wszelkich art 
ulica Królewska Ni 23,

ROMANOWSKI to

IZ-

Rada Kleista Warszawska

1898r

/'A.:

podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 7 (19) Października, o godzinie 1-ej z P.° 
dnia, odbędzie się przed taż Radą publiczna in plus, przez opieczętowane deklaracje. ’ 
następnie głośna licytacja, na oddanie należącej do Warszawskiego Instytutu moralniez» 
niedbanych dzieci w Mokotowie, fermy ogrodniczej „Ksawerów,” położonej w gminie 
kotów w dzierżawę, ni ryzyko nieakuratnej dzierżawczyni tejże fermy, na czas do eksp1^ 
racji 12-letniego terminu kontraktu zawartego z nią r.a dzierżawę rzeczonej fermy, 
nowicie na czas do dnia 1 (13) Stycznia 1898 r.

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 1,505, tytułem rocznego czynszu dzierżaw® 
go, wysokość zaś wadjum na rs. 560. ,j

Mający zamiar przystąpić do licytacji, obowiązani są w terminie wyżej do licytuj 
oznaczonym, przedstawić osobiście Radzie Miejskiej: a) właściwe świadectwo udowodni® 
jące, że osoba chcąca wziąść fermę w dzierżawę, posiada kapitału nie mniej jak rs. 2.00/’ 
że kapitałem tym swobodnie rozporządza, w każdej chwili użyć go może na zaprowadzeni 
gospodarstwa na fermie; b) w zapieczętowanej kopercie deklarację podług ustanowione?" 
wzoru napisaną na zwyczajnym papierze, wyraźnie, bez skrobań i poprawek, z dołączenie®* 
do tejże deklaracji wyżej wskazanego vadium gotowizną, lub też papierami procentowy® j 
do przyjmowania na kaucję przez Rząd dozwolonymi, ze wszystkiemi do nich, za czas m 
ubiegły należącemi kuponami.

Warunki licytacyjne mogą być przeglądane wKancelarji Rady Miejskiej każdodzie® 
me, w godzinach biurowych, z wyłączeniem dni świątecznych i galowych.

Radca Tajny Wiłujew.
Sekretarz Rady Lechowicz. >

Już od lat ośmiu cieszę się zaufaniem Szanownej Publiczności.—Ja byłem, 
że tak powiem, założycielem prawdziwej fabrykacji gorsetów w eałem Cesarstwie 
Rossyjskiem, za moją zaś głównie inicjatywą, branża ta doszła tu do dzisiejszego 
swego rozwoju, do t go stopnia, że krajowa fabr. gorsetów, w niczem już nie ustę
puje zagranicznej, przeciwnie zaś przewyższa takową pod względem dobroci.

Pozwalam sobie zatem upraszać Szanowną Publiczność o dalsze łaskawe 
względy, posiadając bowiem (jak żadna inna fabryka), wielki wybór gorsetów we 
wszelkich możliwych gatunkach, oraz fasonach paryzkich i wiedeńskich, nadto 
wykonywając wszelkie specjalne zamówienia jaknajdokładniej, staram się zawsze 
i jestem w możności zadowolnić Szanowną Klijentellę. Z uszanowaniem

Wilhelm Steiner.
Fabryka przy ulicy Świętokrzyzkiej Jfe 24 (34). 

Każden gorset jest opatrzony moją firmą. 1791R

\apiifea piw Wjh
Gorsetów,

założona w roku 1878.
Dobroć, trwałość, taniość.”

Wf. 1
flZHANY REGENERATOR WŁOSÓW. ,, 

Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie ko ® 
i blask pierwotny, sprzedaje się we flakonach w dwóch wielkościach po ce,u 
bardzo umiarkowany. Główny skład i fabryka w Londyniu, 114 Southampton Row. 

Sprzedaż w Warszawie w Perfumerji A. LIPINKA, 
ulica Niecała Ni 1. 1430B

1522R

UKZHECZHM ŻYCIOWE:
1) Ubezpieczenia na wypadek śmierci (zabezpieczenie

bytu rodziny).
2) Ubezpieczenia na dożycie (zabezpieczenie starości,

posagów dla córek, etc.).
3) Ubezpieczenia rent, (dochód na podeszłe lata, dochód

dla wdów, stypendja dla chłopców etc.
Bliższe szczegóły zawierają się w 3-ch oddzielnych bro

szurach Towarzystwa Ubezpieczeń «Rossia», które na 
żądanie wydaje i rozsyła bezpłatnie Zarząd Towarzystwa 
w Petersburgu (Wielka Morska Ni 13), Jeneralna Repre
zentacja w Warszawie, (Marszałkowska 144), oraz agen
tury Towarzystwa, znajdujące się we wszystkich miastach Ce
sarstwa i Królestwa Polskiego.

W r. 1885 Towarzystwo Ubezpieczeń „Rosssja”, zawar
ło 5767 nowych ubezpieczeń życiowych na summę

Rs. 16,376,290.
Dywidenda dla ubezpieczonych wynosi na 1886 r. 12%-

^
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Osoba w średnim wieku, przyzwoita, ze 
wsi, bawiąca czasowo w Warszawie, po
szukuje miejsca do zarządu domem i gospo

darstwem, do księdza lub obywatelskiego 
domu. Ordynacka 36 2, mieszkania 36 7, 3-e 
piętro. Wiadomość od godziny 10 do 1-ej, 
dom hr. Krasińskich. 2162

ona niemka w średnim wieku poszukuje 
Imiejsca. Ulica Złota 36 20, m. 1, od go- 
iny 12—2.15334

otrzebna jest panna kompletnie uzdol
niona do krawiecczyzny. Ulica Wspólna 
32, mieszkania 14-15258

. po- 
2189

iańka niemka potrzebna. Złota 36 2, mie
szkania 6- 15310

fltudent uniwersytetu poszukuje korepe- 
Utycyj na wieś na rok cały. Wiadomość: 
uli. Świętojerska 36 16, m. 34.15303

g Kurzeszynie. Wiad.: Nowogrodzka M 24. 
m. 15, od 2 do 4-ej po południu. 15283

Student uniwersytetu posiadający język 
^niemiecki teoretycznie, przygotowuje do 
gimnazjum i udziela korepetycyj, może wy
jechać na kilka miesięcy na wieś w pobliżu 
Warszawy, dla przygotowania chłopców do 
szkół, lub w miejscu przyjąć lekcje za po
kój lub obiady. Oferty uprasza się składać 
w kantorze Kurjera Warsz. lub u stróża 
domu 36 54 na Mokotowskiej pod literami 
J. B. 10. 2196

potrzebna zdolna ekspedjentka w fabryce 
I kapeluszy S. H. Dąbrowskiego. Żabia 36 2.

Potrzebnym jest uczeń do odlewni czcio- 
nek. Ul- Daniłowiczowska 36 4. 15031

*’a wynagrodzeniem pieniężuem jest po- 
Łmieszczenie dla panienki na wsi, z wszel- 
kiemi warunkami. Zielna 11, m< 21. 15300

Hopsy do sprzedania. Ulica Wspólna 8,' 
mieszkania 6.15014

otrzebna panna do upinania i podręczna, 
r Sienna 26, mieszk. 5. 2199

Angielskiego języka uczyć się pragnie 
mężczyzna w średnim wieku u angielki 
młodej. Oferty w języku francuzkim lub 

niemieckim, złożyć w kantorze Kur. Warsz. 
Anglofilowi.15317

filupuje: książki, sztychy, obrazy, porcela- 
ftnę, bronzy, kryształy, makaty, pasy pol
skie, dywany, meble, wszelkie przedmioty 
starożytne i nowsze. Księgarnia B. Bolce- 
wieza, Saski plac 36 5. 12406

||ziewcząt dziesięć, przy bardzo lekkiej 
BJIrobocie, znajdzie dobry zarobek. Zgłaszać 
się mogą z rodzicami lub opiekunami. Ulica 
Leszno „te 88 nowy, do kantoru gdzie kierat, 
©-zwaczka poszukuje zajęcia w domu pry- 
jjjwatnym, na przychodnią. Ulica Piwna 
36 51, mieszk. 6. 15241

Do sprzedania dywan duży, wyszywany, 
na kanwie, na podłogę, nie używany, oraz 
żelaza do kwiatów i ostatki materjału, sa

mowar duży i harmonja nowa. Wiadomość: 
ulica Piękna 36 8, stróż wskaże. 15171

Chłopiec przybyły z prowincji, pragnie 
wstąpić jako uczeń do handlu win lub in
nego. Łaskawe oferty w kantorze Kurjera 

Warszawskiego pod lit. J. B. uczeń. 15007

Kupno i przeciąż.

Do sprzedania futro damskie popielice, 
kryte aksamitem, kołnierz i mankiety bo
browe; tamże fortepian do sprzedania. Przy

rynek^ 3, m. 3. 2182

Panny zdolne do sukien, uczennice, 
trzebne. Hoża 13, mieszkania 22. 21

Osoba życzy sobie miejsca do dzieci, pol
ka, mająca chlubne świadectwa. Wiado
mość: ulica Bracka, dom Fuksa, w zakładzie 

felczera.2186

Czeladzie: blacharz i bronzownik, znajdą 
stałe zajęcie w zakładzie wyrobów me- 
talowych Morantowicza, Tłomackie 36 3.

urzędnik sądowy, obeznany z prawem 
i dzisiejszą procedurą sądową, pragnie 

pomieścić się w kancelarji którego z pp. 
adwokatów przysięgłych. Oferty uprasza 
składać pod lit- B- B. w biurze ogłoszeń, 
Senatorska 26.2197

wychowanie.
Pie^a Pracująca przez lat kilkanaście w 

^(.“F^szorzędnych magazynach, udziela 
ptin .°ju najpraktyczniejszym systemem 

za*m- Wiadomość: Śliska 4/6, miesz-
-_________________ 15230

’cyi uniwersytetu poszukuje korepety- 
l,:kodW zakresie nauk, w kurs gimnazjalny 
Jfy. t??c>’ch. Może również udzielać języ- 

/‘.'aneuzkiego, niemieckiego, polskiego, 
* historji literatury polskiej. Adres: 

tin^da 36 20, w magazynie ubiorów dzie- 
pM. __________ 2140
L?*®je języka niemieckiego udzielam za 
V.{'er umiarkowaną cenę. Wiadomość: No- 
(k^wiat 36 69, w sklepie futer p. Koniń- 

Monika Rybicka._____ 14901
Membrez, profesor franeuzkiego

Potrzebne są panny zdolne, do staników 
i spódnic. Marszałkowska 36 145, mie
szkania 22. 15341

Przy ul- Leszno pod 16 45/712, mieszka
nia 36 6, jest osoba, która dobrze szyje 
na maszynie Singera, pragnie się umieścić 

za maszynistkę. 15333_____
ITmeryt posiadający kaucji rs. 150, mo- 
Lże otrzymać zarząd posesji za roga
tkami Ząbkowskiemi, za mieszkanie składa
jące się z jednego pokoju, kuchni i ogrodu 
warzywno-owocowego. Wiadomość w skła
dzie węgli i drzewa, ulica Leszno .te 76, róg 
Żelaznej, od 8 do 9-ej rano. 15292

Pianino lipskie do sprzedania. Wspólna 
■te 32, mieszkania 12. 13554

‘Jakład stolarski Jana Ojrowskiego, ulica 
£,Szczygla 36 4, posiada znaczny wybór od 
najwykwintniejszych do najskromniejszych 
garniturów salonowych mebli, czarne, orze
chowe i foteliki biurowe. 14378

Kjiewidomy zdrowy, silny mężczyzna po- 
Jfśzukuje ręcznej pracy za skromne wyna
grodzenie. Uprasza o adresy w administracji 
Kurjera pod literami A. R.________ 15017
Osoba wiekowa poszukuje miejsca do re

peracji, cyrowania i co się trafi, z dobre- 
mi świadectwami. Ulica Nowomiejska (Go- 
łębia) 36 10, piętro 3, mieszkania 9. 15022 
Panny kompletnie uzdolnione w krawiec- 

czyznie, potrzebne są do magazynu wie
deńskiego, Niecała 3. 15186

m otrzebny pisarz do składu węgli z kaucją 
I rubli 200, oraz inkasent z kaucją rs. 150. 
Wiadomość od 2—4. Ul. Żelazna 35, skład 
węgli.______________________ 15139
p iwowar uzdolniony fachowo, potrzebny 
f jest do browaru parowego na prowincję 
jako majster. — Reflektanci mogą składać 
kopje świadectw wraz z wiadomościami oso- 
bistemi w administracji Kurjera Warsz. pod 
literami X. U. Z. 15141

Wykwalifikowany rolnik z dobrą repu- 
Wtacją, z kaucją, potrzebuje zarządu wię
kszego domu lub majątku. Wiadomość: Zło
ta .te 25, mieszkania 36 8, od 2-ej do 4-ej 
po południu._________________ 15294

Osoba skromnej powierzchowności poszu
kuje miejsca do zarządu domem, lub zao
piekowania się osobą w wieku. Oferty w adm. 

Kurjera. — Marja.___________ 15307

Ucznia do fortepianisty potrzeba. Chmielna 
■te 7, mieszk. 28. 15284 

Francuzka potrzebna zaraz na demi-pla- 
ce. Nowo-Zielna 45, mieszk. 5. 15321

Ljauczyciel franeuzkiego języka udziela 
Jjlekcje metodą teoryczno-konwersacyjną (z 
przekładem: ruskim, polskim lub niemieckim), 
oraz przysposabia młodzież do egzaminów. 
J. Tisserant. Żurawia .te 9.________ 15207

Posady i prace.

Osoba pojedyńcza, mająca rs. 500 jako 
kaucję, potrzebna do zarządu sklepu. Wa
runki korzystne. Oferty proszę składać w 

kiosku: Krakowskie - Przedmieście róg Kró
lewskiej 15181

Kłody człowiek potrzebny do interesu to- 
|g|warowego jako praktykant. Papeterie, 
Sewerynów. 15199

magazynu mód i konfekcji M-e Ale- 
yxandrine, przy ulicy Czystej 36 8, potrze
ba kilka bardzo zdolnych panien do sta- 
ników.______________________ 15184_____
Panny potrzebne do spódnic, kompletnie 

uzdatnione. Krucza 36 29, m. 22. 15182
Panny uzdolnione i do nauki, potrzebne 
f są do magazynu sukien i okryć damskich 
Karoliny Piwowońskiej, Podwale 4. 15145

Gwarantowana kaucja dostarczy żądaną 
posadę. Mroczek, Biała Siedlecka. 15266

Osoba młoda życzy sobie przyjąć miejsce 
gospodyni u pojedyńczej osoby. Oferty w 
kantorze Kurjera pod lit. M. K. 15275

SUjopsy egipskie, zupełnie ciemne, rasowe, 
Jflniędrogo i suka buldog, dwu-miesięczna. 
Nowy-Świat 29, m. 9._________ 15170
f|o sprzedania garnitur mebli orzecho- 
ywych. Nowolipki 16 31, pierwsze piętro 
od frontu. 15169 
Do sprzedania lustro w złoconych ra

mach z konsolą, z marmurowym blatem, 
stół okrągły jesionowy rozsuwany. — Ulica 
Nowogrodzka 36 24, w oficynie na 1-m pię- 
trze na prawo, do 10 rano. 15161
Fortepian o 6*/2 oktawach i garnitur me- 
| bii, bardzo tanio są do sprzedania. Dziel- 
na 36 43, mieszkania 12. 15172

Za najskromniejsze mieszkanie pragnę 
przyjąć zarząd domem, z czem jestem 
jak najdokładniej obznajmiony. Oferty skła

dać proszę w kiosku na Podwalu „Chrze
ścijanin/ 15210 _
Effiłody człowiek ze średniem wykształce- 
(jgniem, poszukuje jakiegokolwiekbądź za
jęcia, w Warszawie lub na prowincji. Bliż
szą wiadomość powziąść można: Nowe-Mia- 
sto 36 5, m. .te 26.  ^5162
USłodsza niemka potrzebną jest, umieją- 
|§Jca dobrze prać i prasować, posiadająca 
choćby elementarne wykształcenie, dobra re
komendacja jest wymagalną. Zgłaszać się do 
magazynu: Miodowa .te 13. 15304

ŁLMaszynistka przeważnie do bielizny męz- 
Ifgkiej, potrzebna. Wspólna 36 44, m. 1,

Potrzebne są panny do krawiecczyzny: 
podręczne i do nauki, oraz przyjmuje się 
wszelka krawiecczyzna po przystępnej cenie. 

Mokotowska 21/57, mieszkania 30. 15164
Sgotrzebna jest kucharka, na wyjazd do 
|*Lublina, do właściciela browaru. Adres: 
Smolna 36 25, m. 36 16, stróż wskuże. 15044

pje? .i Juemnrez, proiesor irancuzaiego 
V w ot.rzymawszy upoważnienie od Wła- 
hż jPyzVej’ życzy sobie udzielać lekcyj te- 

j R w zakładach naukowych wyż- 
krch TSred“ich, jakoteż w domach prywa- 
t ite 5, mieszk. 6. 15087
ftlek 'tniweisytetu, prawnik, poszukuje

Jub korepetycyj. Chłodna 53 nowy. 
Hlek. uniwersytetu, rosjanin, poszukuje
b^ij !ub korepetycyj. Wiadomość: Kar
to , ,a 36 4, mieszkania 7, od godz. 3—6

2160 
Kupieckiego z konwersacją udzielam. 
S<,.,* I?le^na 38, mieszkania 7. Z Hejlmanów 
MSgfawska. ___________ 2159_____

fortepian sprzedają ratami, wynajmuję,
I reperacje i strojenia przyjmuję. — Nowy- 
Swiat 47. Kędzierski._________ 13092
S^o sprzedania korzystna partja rozmai - 
U tego koloru Pudru Veloutine Fay’a, w 
ilości około 50 tuzinów, za bardzo przystę
pną cenę, sprzedaje się w większej i mniej
szej ilości, najmniej 1 tuzin. Ulica Śliska 
36 7 nowy, mieszkania 13, od godz. 10—1 i 
od 5—7 wieczorem. 15073

F ortepian HofferS,, blat metalowy, 7 o- 
ktaw, sprzedaje Maków, Solna 18. 14863

Pinczerki i kwiaty są do sprzedania. UL
Hoża 36 13, mieszkania 17. 14355 ■

Rla amatorów starożytności. Są do sprze- 
ftfdania 2 strzelby skałkowe, z roku 1648— 
bogato inkrustowane i w zupełnym porządku 
zachowane. Krakowskie-Przedmieście 36 12, 
w magazynie broni J. Jachimek w War
szawie._____________________ 14839
E ampy zecerskie z drążkami Żelaznem 
Ładla przymocowywania do kaszt, widne, w 
zupełnie dobrym stanie, są do sprzedania — 
Wiadomość u dysponenta’ drukarni Kurjert 
Warszawskiego._______________________
L ortepian zagraniczny Fiedlera, o 7-u o« 
k” ktawach, do sprzedania za rs. 280. Hożt 
Ni 20, miaszbania 15* 14594

K*?® P°lka potrzebna z krawiecczyzną i 
(icctwami. Świętokrzyzka 16, miesz- 

____ 2181 
ft' uniwersytetu, doświadczony kore- 
^zjz^°r, poszukuje lekcyj w zakresie gim- 
b, w męzkich i żeńskich. Jerozolimska 80, 
hnń, ’. w godzinach południowych lub li- 

_ __ 2178
||i.^a<iywanie myśli. Sensacyjna rozryw- 
lię * l'o 40 kop W nowo-otworzonym skle-

J. Wiśniakowskiego, Trębacka, róg 
l>-2^eilatorskiej (36 2). Handlującym rabat. 
^NjePSaa Metoda do nauczenia się ję- 

a niemieckiego w 3-ch miesiącach bez 
Wciela, przez PI. Reussnera. Cena ca- 

dzieła rs. 2 kop. 60. Oddzielnie kurs 
kop. 6Q, kurs wyższy rs. 2. Metoda 

fia kop. 75. Skład główny w księ-
P- Gebethnera i Wolffa._____ 1842

'ycielka śpiewu, uczennica Cafieje- 
tnuzyki z patentem konserwatorjum, 

kist':!a lekcje. Włodzimierska 36 16, m. 18; 
hnt,c ®ożna od 12 do 3 po południu. Flo- 
r^LJJPaszkowska. 14803I - r - ~ - --- --- i i
Mi?-6 rauzyki przyjmuje nauczycielka z 
Sa/\?ntein instytutu muzycznego. Ulica Pi- 
Vj-fn 47, 1 sze piętro. Marja Rasinowska.

niemieckiego udziela z konwersa- 
Ltn'‘ K. Busse. Krucza 36 48, m. 16, róg 
jy^jnimskiej. 15261
I ,cn®Uzlta wykształcona potrzebna do 
biP. ,Iga dzieci na stałe. Świętokrzyzka 29, 
E<<kąnia 5. __________15297
hz(^.2 * * *'Ce życzący umieścić córkę pod do- 
i/ńili m wykształconej osoby dla wspólnej 

I *, mogą się zgłosić: ulica Senatorska 
b ’. w domu Roezlera, u E. Dobieckiej,

32, 3-e piętro._________ 15343
C jest zaraz bono niemka, mło-
!kit j ljb w średnim wieku, mówiąca po pol- 
!^d?tóra.l)y mogła i panią wyręczać w go- 
%t6] t®twie. Wiadomość do dnia 31 b. m. 
I'd b ,l«ymski .te 32, rano od 8'/3 do 9’/a, 

n'lniu od 2 do 3. Rekomendacje wy-
____________________ 15318

Dorpatczyk, nauczyciel rzą- 
JJin wy> poszukuje lekcyj w domu boga- 
i&rtya cal°dzienne utrzymanie z dopłatą. 

%-ptoszę składać w administracji Ku- 
w***z. pod Ut. N. B- 15306 

iiAszm Do.szrai z 

najnowszy patentowany

KOMPANII SINGER W NOWYM YORKU, 
przewyższa wszystkie dotychczasowe systemy, wykonywa o 3O°/o więcej roboty jak 
każda inna maszyna do szycia, szyje lekko bez hałasu, krótką cienką igłą.—Konstrukcja 
bardzo uproszczona, oraz wyrób nader trwały.—Czółenko pierścieniowe, jak wszystkie 
walce tej maszyny, robi półksiężycowy obrót, w skutek czego trwałość tegoż jest o czte
ry razy większą od zwyczajnego czółenka. — Na szpulkę nawija się również o wiele 
więcej nici niż jak na każdą inną.

ZADATEK MAŁY.-SPŁATA TYGODNIOWA >•«• >
W UfAUKA. BEZPŁATNA -DWUŁETAIA GW AttAV(.J ł.

Wszystkie inne maszyny do szycia tu na miejscu, pod nazwą „Singera“ sprzeda
wane, są tylko naśladowanemi wyrobami, prawdziwie bowiem oryginalnych Singera 
maszyn do szycia, można tylko w sklepach moich przy ulicach:

WierzM Nr 4, Dtmiej rfij Miodowej i Twardej Nr 12 „nabyć.” 1878E
G. NEIDLINGER, Warszawa, Mazowiecka Nr 11

KURJER WARSZAWSKI.—Dm* 26 września 1««6 >.



a URJER WARSZAWSKI.—Dnia 26 września 1886 r. 
Nr 200

Sklep wiktuałów między fabrykami, do 
sprzedania z powodu wyjazdu, komorne

n

Wolant do sprzedania na jednego lub pa
re kom, w zupełnie dobrym st»nJ oDizka. Wiadomość: Dzielna $ 48, na mie^u

ebli garnitur, szeslong, do sprzedania 
tan'o. Złota 23, stróż wskaże. 15315

Do sprzedania sklep elegancko urządzo
ny, bez towaru, tanio. Wiadomość: kiosk, 
przy Koperniku.2190

Potrzebna jest suma 4,000 rs., ewikcja 
pewna. Oferty pod liter. A. A. poste-re- 
stante.  15293

Tanio! Serduszko złote, w którego wnętrzu 
jest Chrystus (antyczek) i inna biżuterja; 
suknia wełniana świeża rs. 5. Wilcza, trzeci 

dom za Marszałkowską N? 39. m. 10. 15281

Zakład fotograficzny do sprzedania, w mie
ście posindającem ludności 20,000 i oko
lica również ludna, egzystujący od roku 1870. 

Wiadomość: ulica Smolna Na 10. m. 2. 15076

Meble salonowe czarne i orzechowe, ume
blowanie jadalnego, lóżkr, szafy, biurko, 
lustra, umywalka, toaleta, kolumny, otoma

na, szaf, i, krzesełka fantazyjne, szeslong, 
konsolki do kart, tremo, dywany, firanki.— 
Marszałkowska 5? 111, pomiędzy Złotą i 
Chmielną, w bramie, pierwsze piętro, mieszka
nia 16. ’ ~ 14794

Magle żelazne pokojowe po rs. 40 do na
bycia, najlepszej konstrukcji. Dl. Mazo- 
wtecka 16, skład maszyn do szycia. 2000

g/fj uli ramkowych z pszczołami jest do 
^ąjsprzedania, z powodu nadkompletu, w 
całości lub częściowo, w dobrach Popień, 
przy stacji Rogów. Wiadomość na miejscu 
lub w Warszawie. Chmielna Ni 31. mieszka
nia Ni 4. 15301

Interesn lined!. i ninjąjtk.

Sklep spożywczy do sprzedania. Ogrodowa 
■N 48 stary.14904

sprzedania pralnia bielizny, wraz z 
^urządzeniem i wyrobioną klijentellą, na 
bardzo przystępnych warunkach. Reflektanci 
raczą oferty złożyć w kantorze Kur. Warsz. 
pod lit. S. Ł. 15. 15063 

Meble: garnitur salonowy, krzesełka fan
tazyjne, kolumny, stoliczki, szafy roz
bierane, łóżka ozdobne, kredens, stół, krze

sła, otomana, szeslong, biuro, bibljoteka, 
garnitur gabinetowy, szafka z lustrem, kan
delabry, dywany, firanki, żardynierki. do 
sprzedania. Marszałkowska N 49 (nowy 119), 
na dole, w drugiej bramie, inieszk. 1. 14658

Chleb wiejski we wtorki i piątki, oraz in
line produkta wiejskie. Chmielna 15, mie
szkania 1. 15234

Skład wódek jest do sprzedania w dobrym 
punkcie Warszawy, z kompletnem urzą
dzeniem, z powodu samoistnej osoby. Wia

domość: Nowogrodzka M- 18, m. Ni 3. 15114

Sklep spożywczy z dystrybucją w każdym 
czasie jest do sprzedania za przystępną 
cenę. Ulica Chmielna Ns 110. 15075

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprze
dania w każdym czasie z powodu posady. 
Leszno Ni 10. 14981

Sklep dystrybucyjno-spoźywczy. z miesz- 
fljkaniein do odstąpienia. Nowy-Świat 12.

Sywany strzyżone, perskie, wojłokowe; 
serwety, chodniki w wielkim wyborze, po- 
ia skład fabryczny Kiltynowicza, Mazo

wiecka 16, wprost Erywańskiej. Najtaniej, 
bo nie w sklepie.  1725  
Garnitur mebli salonowych, krzesełka fan

tazyjne, stoliczki, łóżka ozdobne, kredens, 
krzesła, stół, otomana, szeslong, biurko dam
skie, męzkie, kandelabry. Marszałkowska 
J6 105, mieszk. 3. 14725

2 oleandry duże, kwitnące, do sprzeda- 
nia. Twarda 57. mieszkania 4.15'218

Sklep spożywczy z bawarją do sprzedania. 
Wiadomość: Krucza Ni 49, w sklepie.

Magle
bycia.

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, trema, szeslong!. biurka, sza
ły, kredensy i inne zabezcen. Świętokrzyzka 

N 4, m. 4, drugi dom od Nowego-Światu.

W pracowni Heleny do sprzedania dwa 
palta syberynowe. Krucza 35. 2188

gyjeble dębowe z jadalnego pokoju, orze- 
IJjchowe z sypialnego, mało używane, do 
sprzedania. Chmielna Ni 33, m. 11. 14905

Pianino, fortepian sto—czterystorublowy 
sprzedaje ratami 10-riiblowemi, wynajmu- 
ję od rs. 3. Jerozolimska 25. Strzelecki. 15284

Sklep dystrybucyjno-spoźywczy do odstą
pienia z powodu niemożebnego prowadze- 
nia dwóch interesów. Wązka-Frcta N 32.

tianino zagraniczne i futro damskie no- 
jwe popielice. Karmelicka 17. m. 5. 15332

©ekretarka grająca z zegarem, bronzami 
U antyk i skrzynka grająca, zaraz do sprze
dania. Wiadomość: Freta 25, u p. organisty 
Bełczykowskiego.15152

sprzedania duży szynel watowy, bar- 
hfdzo porządny, dla ucznia szkoły realnej. 
Krakowskie-Przedmieście 5, m. 31. 15302
Buldog cwajnos, pół-roczny, do sprzeda

nia. Ogrodowa 25 nowy, stróż wskaże.

Folwark włók 5, w tern łąk 90 morgów, 
pod Warszawą, do sprzedania. Wiado
mość: Marszałkowska 73, mieszkania 3, od 

godziny 10—2.15311

Z powodu wyjazdu garnitur mebli jest 
bardzo tanio do sprzedania. Nowo-Sena- 
torska Ni 3, mieszkania 14. 15280

Meble salonowe, garnitury czarne i orze
chowe, umeblowanie jadalnego pokoju 
dębowe, oraz lustra i inne meble z 6-u po

kojów, do sprzedania b. tanio, na Chmiel
nej Ni 32 nowy, m. 9, 4-ty dom od rogu ul. 
Marszałkowskiej, idąc do Brackiej. 15197

Meble: tanio do sprzedania, garnitur czar
ny, rzeźbiony, jedwabiem kryty i orze
chowy Utrechtem kryty, otomana, szeslong 

i 2 całe kryte garnitury. Mokotowska Ni 59 
róg Placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża. 13800

Do sprzedania piramida kościana, dwa 
samowary i inne różno rzeczy. Bracka Ni 5, 
w sklepie kolonjalnym, wiadomość w każdym 

czasie. 15291

Garnitur mebii lustro wielkie, krzesełka 
fantazyjne, kolumny, kandelabry, kredens, 
stół, krzesła, łóżka ozdobne, otomana, sze

slong, paka do lustra. Marszałkowska 105, 
mieszkania 3. 15340

Meble czarne do salonu bardzo gustow
ne, umeblowanie jadalni dębowe, oraz 
mue meble do sprzedania. Chmielna N 45 

nowy, w bramie na 1-m piętrze, mieszk. Ni 4.

Szynel i mundur dla ucznia gimnazjum 
filologicznego 15-tu lat, mundur ciemno
zielony dla akademika i płaszcz sukienny 

watowany z podszewką sukienną, kołnie
rzem i wyłogami futrzanemi, do sprzedania 
tanio. Chmielna Ni 60, mieszk. 21. 15346

fóAaja.tek ziemski, blizko Warszawy, do 
BfglOO włók,,dobrze urządzony, do sprzeda
nia na dogodnych warunkach lub zamiany 
na mniejszy majątek albo na dom w War
szawie. Wiadomość: Hoża Ni 70, u właści
ciela domu. 15282

Sklep dystrybucyjno-norymberski zaraz do 
sprzedania. Wiadomość na miejscu. Dłu- 
ga 24, 32 nowy. 15314

Krowiarnia z 4-ma krowami do sprzeda
nia. Bugaj 5. Wiadomość: Bugaj 8, u po- 
wrożnika Młynarskiego. 15287

Folwarczek do sprzedania, l'/2 włóki, 
ziemia pszenna, budowle ładne, bypotecz- 
ny, o 20 wiorst od Rudy. Wiadomość: ulica 

Złota Ni 34, mieszkania 16. 15309

Meble, różne garnitury, otomany, szeslongi, 
komody, szafy i inne, wyprzedają po nie- 
praktykowanic nizkich cenach. Krakowskie- 

Przedmieście Ni 10. mieszkania NI 3, wprost 
kościoła św. Krzyża. 15339

Faeton lekki nowy, na jednego i dr pary 
Kuni jest do sprzedania za przystępna ce- 
FoniXvchmFUktV b?'uUu i towarów ko

lonialnych. Elektoralna Ni 30. 15327

Kasy ogniotrwałe najkorzystniej kupić mo- 
żna u R. Bohtego. Nowy-Świat 34. 15200

Fortepian jest do sprzedania za rs. 35.— 
g BracKa Ni 17. 2179

bardzo tanio futro podróżne, z kołnierzem 
gj pięknym niedźwiedzim rs. 50; suknia 
kaszmirowa rs. 7, kaftan-czarny aksamitny 
rs. 10, szal franenzki rs. 7, mufka ładna tu- 
makowa z kołnierzykiem rs. 8, kolczyki pię
kne złote z dużym koralem rs. 10. Widok 
Ni 24, mieszk. 4, pierwsze piętro, od frontu, 
rano od godz. 9 do 1-ej. 15342  
Pog Ulmski, rasowy do sprzedania w ho

telu Europejskim. Kant. Łazienek. 15289

HJagle w wyrobionem miejscu do sprze- 
gdania. Nowy-Świat N 8._______ 14775

Jest do zbycia zaraz interes, za tysiąc 
rubli, dający utrzymanie rodzinie, istnie
jący od lat 14. Wiadomość w kiosku, na Pla

cu Ziel< nyro.15252

Pogrzebowy zakład Korpaczewskiego,
Nowy-Świat 38. Załatwia pogrzeby exhu- 

macje, przewóz zwlók, posiada wybór su
kien, tirań pośmiertnych, trumny metalowe, 
dębowe (fason paryzki) i wszelkie dekoracje. 
Ks. 6,000 potrzebną jest suma w goto- 
(fjwiźuie lub listach, do złożenia w Ranku 
Państwa tytułem kaucji. Procent do umo
wy, gwarancja najpewniejsza, dla emeryta 
lub osoby pojedynczej może być zapewnione 
przyzwoite utrzymanie. Oferty uprasza się 
składać w administracji Kurjera Warszaw
skiego pod lit. W. S. K. 6,000.______15020

Posesja z obszernym placem, odpowiednia 
dla białoskórnika, cieśli, rzeźnika, na wiel
ki skład węgli i t. p., blizko środka miasta 

położona, do sprzedania z wolnej ręki bez 
pośrednictwa. Listy pod liter. H. H., przyj
muje kantor Kurjera. 1786
jffis. 15,000 posiadający gotówką lub hy- 
ggpoteką w Okręgu Warszawskim, może na
być dom lub na innym domu ulokować go
towizną. Wiadomość u właściciela. Nowy- 
Świat 38. 2060

15319

Długą N> 18/14. m. 12.

. niej a jerozolimska 7(j. town, inieszKaum ™ ——rUgg
JIoBojeno Ileiisypoto Bapinaa* 14 (26) OeHTHÓpn

dfttsrea £n

Rs. 20,000 lokowane na pierwszym nu
merze po Towarzystwie czy domu lub ma
jątku może nabyć dom w Warszawie, nowy, 

pięknej budowy. Adresy proszę składać: uli
ca Złota 32. Piekarnia krakowska. 15189

Rs. 1,500 potrzeba zaraz na spłatę na
1-szy Ni hypoteki na 7 procent, bez po

średnictwa. Ulica Szczygla Ni 6—8, loka
lu N 2. 15320

W Lutomiersku, gubernia Piotrkowska, 
jest do sprzedania poczthalterja, na 
bardzo korzystnych warunkach. Bliższa wia- 

domość na miejscu. S. Rybarkiewicz. 15278

Obiady prywatne, smaczne i zdrowe. Uhea
Marszałkowska Ni 108, m. 34. lóOJj^

Bawarja wraz z kawiarnią do odstąpie
nia z powodu wyjazdu. Ulica Elektoral
na Ni 39 stary. 15330

Dystrybucja z powodu wyjazdu zaraz do 
sprzedania. Jerozolimska 58. 15328

Do odstąpienia szynk z calem urządze
niem i towarem, w każdym czasie. Wia
domość na miejscu: ulica Pawia 59. 15325

[g okoj dla jednego lub dwóch młodych lu- 
g dzi, z całodziennem utrzymaniem. Kra- 
kowskie-Przedmicście 2, m. 7. 15274

Z powodu wyjazdu jest do odnajęcia mie
szkanie: 7 pokojów, przedpokój’, pasaż, ku
chnia, zlew, wodociąg, w razie potrzeby 

stajnia z wozownią. Aleja Jerozolimska 76. 

Rest do odstąpienia w każdym czasie lo- 
(jjkal, jeden z najpiękniejszych w Warsza
wie, przy Alei Ujazdowskiej Ni 37, składa
jący się z dużego salonu, 7 pokojów, przed
pokoju, spiżarni i pasażu. Wiadomość u stró- 
ża na miejscu, lub na Orlej N 7, m. 8. 15185

FJokój przy familji, duży, widny, dla je- 
K dnęj lub dwóch osób, do wynajęcia zaraz. 
Wiadomość: ulica Chmielna Ni 112. m. 18.

Zaraz do wynajęcia umeblowany ładny po
kój; może być z całodziennem życiem.—

Wielka 54, mieszkania 13, 15058

Od i-go Października dla kobiety przy po- 
rządnej familji, potrzebne są w środku 
miasta dwa nie duże pokoje z wspólną ku

chnią. Oferty proszę składać w administracji 
Kurjera pod lit. Z. N,  15061

Plac do wynajęcia. Twarda N 29 dawny. 
Bliższa wiadomość w biurze właściciela 
domu. Miodowa Ni 15.  2198

pożądana współ-lokatorka przy osobie po- 
Ijjedyńczej. Długa N 18/14, m. 12. 15068 
Salon trzy-okienny, pokoje umeblowane, z 

usługą. Chmielna 12, mieszk, 5. 15272

Mleczarnia z 10 krowami do sprzedania 
z powodu rychłego wyjazdu. Krucza 26, 
Dystrybucja z materjałami piśmimmeini 

do sprzedania w każdym czasie. Wiado- 
mość na miejscu: ulica Hr. Kotzebue N 4. 
Potrzebne są 40000 na 1-szy kHiyimte^ 

ki (bez Towarzystwa) na dom, wraz z ma
szynami fabryczneini, położony w środku 
miasta. Oferty w kantorze niniejszego pi
sma pod napisem: „Hypoteka.” 15142

©klep do sprzedania, egzystujący od l®4 
BJ30, z pieczywem, za rs. 250. Bednarska,^ 
IJokój meblowy, przedpokój i kuchnia.
ST emerycie, za 8 rs. miesięcznic. Chłoa 
46, mieszkania 16.________ 15319
Spokojów każdego czasu do wynaję®10’

Chłodna Ni 40. Cena nizka.

Dla studentów obiady po 25 kop- J 
Ni 34, mieszkania 33. 1501jk-—

Akuszerka Śliwowska przyjmuj® ż 
spodziewające się słabości od r'3- np. 
umieszczeniem 'dziecka. Hoża Ni 16, ------------ —__________________ '*^T**^ 

Akuszerka Spoczyńska przyjm11!8 j;ur®' 
^spodziewające się słabości, lub na,fl ^y- 
cję, za umiarkowaną cenę, stosownie tfo- 
magań. Dyskrecja zapewnia się- 
sk 1 iwa opieka. Złota Ni 5.  
Akuszerka A. M., ulica Elektor.'1”* jub 
^przyjmuje na słabość w osobni 
wspólnych pokojach.________

Akuszerka M. R., przyjmuje "’pości- 
szkanie osoby spodziewające się

Mariańska Ni 1, róg Pańskie]. — 
Dziecko do oddaniu na własność, 

czyuka dwu-tygodniowa. l’iac ókoJI  
ski Ńi 109, dom Mika.

Jest do umieszczenia na w^RSn0’:I)1 rok°* 
czynka ładna, sierotka, w trz® na

Ktoby sobie życzył wziąść ta!;0?y20wnć 
chowanie, raczy się łaskawie pointy 
ulicę Białą N 6, mieszk. 18.
Przy powracaniu do domu doroże®

11-tej, 24-go b. m.. zostawion jennege 
książkę specjalną. Uprasza się s aoinii: 
znalazcę o zwrócenie jej do 153/J
ul. Karmelicka 27 nowy, za

Rs. 6 nagrody. W piątek 1 koroi’k?
tarzu Powązkowskim, z.g (jaspis) Z 

z drobnych paciorków ziel“'y takową 
krzyżykiem srebrnym. Kto y 10 Insty*” 
lazł, uprasza się odnieść po • - 1531$.
towa, mieszkania Jił 1; —

Obiady prywatne. Chmielna 12, mie^].’.?- 
uia 19, parter, oficyna.

Fabryka kwiatów „Magdaleny,” ul. 
k nielewiczowska Ni 14, pod królami; P°s^|c 
da wielki wybór kwiatów, tak własnych.
i paryzkieb, po cenach niepraktykoWjT. 
nizkich. Obstalnnki na Cesarstwo wykony* 
ją się jaknajspieszniej. 1420$^-
Najcieńszo i najgrubsze podrabianie l10'! 

czoch, znaczny wybór golowej rob0 J
Bracka J9.

i;; ortenian dobry do wynajęcia. Sienny.," ’ 
mieszkania 8. _______

Samotna kobieta, inteligentna, podej111^. 
<ię czynności w zakresie gospodarstw®' 

mowego do osób pojędyńczych lub *vC^9 
wania dzieci. Nowy-Świat 59, m. 9. T11 
do sprzedania:'pegnuary, spódnice, ser*V 
poszewki i różne.  
Qkarpetki bez szwu, kolorowe i 
tgbardzo wygodne i trwałe, w składzie •• 
bawek Heleny Roszkowskiej. Niecała

Kurtki łosiowe i czarne na flaneli, kaft°® j 
spodnie, kalesony i skarpetki j.®Ien'> 
zamszowe, chroniące od przeziębienia i r®u ,];» 

tyzmu, w wielkim wyborze poleca fj1 . 
wyrobów rękawiczniczych L. Kunicki®20^ 
Krakowskie-Przedmieście Ni 7.  HjJ-* 
podejmuję się zaprawiania i fi'oter^'rtni 
g nia podłóg i roboty takowe wykony*]^ 
z największą sumiennością, po cenie b‘’r zj- 
umiarkowauej, oraz myję’i pasuję ok".® 
mowo, z czem polecam się szanownej.1 

‘ bliczności, Franciszek Jabłoński. Ulicj1 * 
I mańska Ni 13, mieszk. 21.

Złota 34. Do najęcia na 1-m piętrze 6 po
kojów z balkonami pięknie wykończonych, 
eleganckie -wejście. 15103

Pokój oddzielny przy familji dla kobiety 
przyzwoitej. Nowolipie 30—53. 15024

Zaraz: jeden lub dwa pokoje eleg®ncKj»' 
meblowane, z usługą, samowarem- J r 
dy na zadanie. Chmielna 35, m. 1, ---  ------ i----------- ----------------------—— VjC*1 

Dla pań! Nauka koronek, gipiur irleUT- j0- 
na siatce. Złota 33, mieszk. 21

mość od godz. 11 do 1-ej. 2172_^—'
Brywam na wieczorkach, balach, '^>23 

lacb. Nowolipie 30, mieszkania 53.

Dzieła Aleksandra Dumasa (ojca). '„y- 
regu dzieł tego znakomitego pisi'rZrt’rt,niif» 
uiiuuzi vuuumti y,vz-iuiuziesiii pięuub nS^'v 

w trzech tomach, w rBibljotece R'1®.’?.,,. 
■ — ,45

i’. ‘

Sklep do wynajęcia od 1-go Października
r. b. wraz z mieszkaniem i dużemi piwni

cami, nadający się najlepiej dla rzeźnika 
sklepowego. Wiadomość: róg Sosnowej i Zło
tej Ni 44, mieszkania 13, od godziny 2 do 5 
po południu,___________________14590

o wynajęcia od 1-go Października r. b. 
pokój przy familji, z oddzielnym wcho

dem, może być z usługą i całodziennem 
utrzymaniem. Wiadomość: Wspólna Ni 34, 
mieszkania 7, od godz. 5 do 7 wieczorem.

IL o Jk a 1 e.

Pokój przy familji, jasny i wygodny, dla 
jednej lub dwóch osób, mężczyzn lub ko
biet. W razie żądania może być z obiadem. 

Wiadomość przy ulicy Wareckiej 9, miesz- 
kania 7._____________________ 2166______
Marszałkowska 67, obok gimnazjum, do 

wynajęcia dwa pokoje, przedpokój, ku
chnia z wodociągiem, zlewem, schowankiem, 
na 3-m piętrze w oficynie, wraz z piwnicą 
i górą wspólną, za rs. 180 rocznie, oraz i 
pokój kawalerski frontowy za 6 rubli, wej- 
ście główne, 3-cie piętro, stróż wskaże. 1709 
Sklep do wynajęcia, Miodowa 15, (da

wny 11). Wiadomość w biurze właściciela 
domu. 2124

Owa pokoje z kuchnią i pokój kawaler
ski do wynajęcia. Miodowa 15 (dawny 11). 
iadomość w biurze właściciela domu. 2122 

(Salon duży z balkonem, pokój, razem lub 
8/pojedyńczo, przedpokój, do najęcia. Obo- 
źna Ni 5, wprost uniwersytetu. 15180

Pokój umeblowany, na dole, do odnajęcia 
dla kobiety przy wdowie mieszkającej sa
mej, może być usługa i stół. Chmie’lna 12, 

mieszkania 19, oficyna. Wiadomość od godzi
ny 12-tej do 9-tej. 15001_____

Pokój z meblami._ Ulica Chmielna 44—7, 
od Marszałkowskiej. ____ 15312

Stajnia i wozownia do_ wynajęcia, może 
być na skład. Sienna Ni 21 nowy, wiado
mość u stróża.  15308

Uoniesienia rojsmat*®’

Ozdoby salonowe, ramy złocone i h0'0’’1? 
we, gzymsy, rzeźby i t. p. wykonywa J 
taniej oraz reperuje i odnawia nagrodź® 

medalem fabryka Kazimierza Matulewi® 
ul. Długa N 41/43, róg Bielańskiej.

Suknie i bieliznę damską przyjm'WL 
roboty. Chłodna 32, mieszk. 11,

Feliks Morzycki i S-ka. Tłomackie
Kantor przewozowy, załatwia, ekspedj'9 

i przewozi mi wszystkie koleje i 
Przeprowadzki i przewóz mebli na sPe<?,ka 
nych wozach. Asekuracja towarów. F®hO’^ 
skrzyń i opakowań, posiada na składzie 2 , 
towe skrzynie wszelkich rozmiarów. Spe®l tt 
nie opakowywa meble i lustra. Tel®‘®n 
Ni 135. 1974___-

1 na wieczorkach, balach, 
owolipie 30, mieszkania 53._ 
Aleksandra Dumasa (ojca).

chodzi obecnie „Czterdziestu pięciu.
1 ■
i Powieści,” Złota 21. Miesięcznie


